
Izsludina projektu konkursu 
„Darām paši”

3. lpp.

Lielā talka

9 . lpp.

Valsts ieņēmumu 
dienesta „E-busiņš”

3. lpp.

Ropažu novada pašvaldības izdevums 5 (210) 2016. gada 6. maijā

Inga Koleča, 
Sabiedrisko attiecību daļas 
vadītāja

Līdz ar pavasari Ropa-
žos sāksies pamatīgas un 
ilgi gaidītas pārmaiņas.

21. aprīlī Ropažu novada domē 
domes priekšsēdētājs Zigurds Blaus 
parakstīja līgumu ar SIA „LC būve” 
valdes priekšsēdētāju Daini Dzērvī-
ti par Ropažu vidusskolas būvdar-
bu realizāciju. Līguma parakstīšanā 
klāt bija arī Ropažu novada pašval-
dības izpilddirektors Jānis Baklāns 
un Ropažu vidusskolas direktors 
Pēteris Salenieks, kuri ar būvdarbu 
veicēju pārrunāja arī atsevišķus teh-
niski organizatoriskus jautājumus. 

Būvdarbu veicējs tika noskaid-
rots iepirkuma procedūras rezul-
tātā. Līguma kopējā summa ir 
3 498 273,85 EUR. Ropažu vidus-
skolas būvdarbu realizācijai pašval-
dībai piešķirts aizņēmums Valsts 
kasē.  

Būvdarbi tiks veikti vairākās 
kārtās, lai to laikā Ropažu vidus-
skola varētu nodrošināt arī netrau-
cētu mācību procesu Ropažu vi-

dusskolas skolēniem. Plānots, ka 
būvdarbi sāksies jau maija sāku-
mā ar pirmo kārtu, kuras ietvaros 
tiks būvēts jauns darbmācības kor-
puss un uzsākta skolas vecā korpu-
sa renovācija. Līguma nosacījumi 
paredz, ka būvniecības pirmā kār-
ta – jaunā darbmācības korpusa 
būvniecība – jāpabeidz līdz 2016. 
gada 1. septembrim, savukārt visi 
Ropažu vidusskolas būvniecības 
darbi jāpabeidz līdz 2017. gada 1. 
augustam. 

Plānots, ka jaunajā mācību 
gadā Ropažu vidusskolas skolēni 

mācīsies gan Jauniešu centra tel-
pās, gan jaunuzbūvētajā darbmā-
cības korpusā, gan vecā pasta ēkā 
„Modriņos” Ropažu centrā, kas tiks 
sakārtota atbilstoši mācību procesa 
nodrošināšanas prasībām.

Zigurds Blaus, Ropažu nova-
da domes priekšsēdētājs: 

Esmu ļoti priecīgs par to, ka 
šogad ir izdevies sākt Ropažu vi-
dusskolas rekonstrukcijas darbus, 
par kuriem tik daudzus gadus ir 
runāts un spriests. 

Ropažu vidusskola, tās skolo-

tāji, skolēni un skolēnu vecāki jau 
sen bija pelnījuši drošas, skaistas, 
gaišas, paplašinātas un modernas, 
laikam atbilstošas mācību telpas 
un jaunu vizuālo veidolu. Būvnie-
cības laikā gan skolotājiem, gan 
skolēniem un Ropažu sabiedrībai 
būs jāpiecieš nelielas neērtības, jo 
dažas klases tiks pārvietotas citās 
telpās, toties, kad darbi tiks pa-
beigti, Ropažu novads varēs lepo-
ties ar to, ka visas mūsu izglītības 
iestādes novadā ir skaistas un re-
konstruētas atbilstoši mūsdienu 
prasībām.

Izglītība ir Ropažu novada 
prioritāte, un izglītota jaunatne ir 
mūsu valsts nākotne, un es ceru, ka 
rekonstruētās telpas mūsu skolēnos 
vairos prieku mācīties, uzlabos mā-
cību vides kvalitāti un kvalitatīvas 
izglītības ieguves iespējas Ropažu 
vidusskolā.

Antons Cibuļskis, priekšsēdē-
tāja vietnieks izglītības, kul-
tūras un sporta jautājumos:

Ar gandarījumu un prieku pa-
ziņoju, ka ir uzsākta Ropažu vidus-
skolas rekonstrukcija. Izstrādājot 
tehnisko projektu, ir domāts par 

skolēnu drošību, mūsdienīgu ēd-
nīcu, garderobēm, ērtām, prasībām 
atbilstošām mācību klasēm, kurām 
tiks nodrošināta piekļuve cilvēkiem 
ar īpašām vajadzībām. Tajā pašā 
laikā skolēniem un skolotājiem nā-
kamais mācību gads būs izaicinā-
jumu pilns.  Katru dienu būs jādo-
mā par skolēnu drošību un radošu 
mācību procesu, jo mācību klases 
būs izvietotas dažādās pašvaldības 
ie stāžu telpās. Lai nerastos nevadzī-
gi pāpratumi, skolēnu vecākiem par 
pārmaiņām mācību procesā jāinte-
resējas pie klašu audzinātājiem vai 
skolas administrācijā.

Paldies novada iedzīvotājiem 
un uzņēmējiem par to, ka maksājat 
nodokļus un arī jūs ar savu ieguldī-
jumu neklātienē piedalāties skolas 
atjaunošanas procesā.

Paldies skolotājiem, skolas pa-
domei, pašvaldības darbiniekiem 
un deputātiem par ļoti svarīga lē-
muma sagatavošanu un pieņem-
šanu.

Kopā mēs pārvarēsim radušās 
īslaicīgās grūtības, lai 2017./18. mā-
cību gadā mūsu bērni varētu mācī-
ties plašās, gaišās un labiekārtotās 
mācību telpās.

Parakstīts līgums par Ropažu vidusskolas 
būvdarbu realizāciju
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Zigurds Blaus, Ropažu novada 
domes priekšsēdētājs

4. maijā mēs atzīmējām Lat-
vijas Republikas Neatkarības 
atjaunošanas dienu. Lielai da-
ļai no mums šī diena nešķiet 
ar kaut ko īpaša un nozīmīga. 
Vēl viena brīvdiena. Vēl viena 
iespēja pabūt kopā ar ģime-
ni, draugiem, pabūt dabā vai 
pastrādāt dārzā. Tomēr šī die-
na ir īpaša. Īpaša mūsu tautai 
tās vēsturē. Tikpat svarīga 
kā Latvijas valsts dzimšanas 
diena, ko ik gadu atzīmējam 
ar svētku salūtu un dažādiem 
daudzveidīgiem pasākumiem. 

4. maijā pirms 26 gadiem Lat-
vijas PSR Augstākā Padome bal-

sojumā pieņēma deklarāciju par 
Latvijas Republikas neatkarības 
atjaunošanu.

Ar šo gadu 4. maija svēt-
kus aicina saukt un svinēt kā 
Baltā galdauta svētkus, tādējā-
di mēģinot iedibināt jaunas šo 
svētku svinēšanas tradīcijas. Baltā 
galdauta svētki aicina pie kopīga 
svētku galda pulcēties ģimenes, 
draugus, kaimiņus – būt kopā un 
svinēt. Satikties, atcerēties, runāt 
par šodienu un nākotni. Kopā 
būšana ir svarīga. Tai ir liels spēks, 
un tā spēj paveikt lielas lietas. Lie-
las valstij un arī lielas novadam. 

Sviniet svētkus vienmēr kopā 
ar citiem – ar saviem tuvajiem, ar 
draugiem, kaimiņiem, domubied-

riem. Kopā būšana 
padara mūs stip-
rus, un latviešu 
tautai ir jābūt garā 
stiprai, lai pastā-
vētu un attīstītos.  
Īpaši šobrīd, kad 
pasaule kļūst tik 
globāla.

Un, ja arī 
jums šogad neiz-
devās šos mūsu 
valstij tik nozīmī-
gos svētkus godam 
nosvinēt pie baltiem galdautiem 
klāta galda, bet jūs to aizvadījāt, 
strādājot dārzā vai atpūšoties, ne-
pārdzīvojiet! Kaut uz brīdi aiz-
domājieties par to, cik šī diena 

patiesībā bijusi nozīmīga, aizdo-
mājieties par to, kā ikviena jūsu 
rīcība ietekmē to, kas mums ir 
apkārt,  un apņemieties nākošgad 
šos svētkus svinēt ar baltu galdau-

tu un svētku galdu sev un citiem. 
Arī es šogad 4. maijā strādāju un 
atpūtos dabā. Un piedomāju par 
Latviju. Nākošgad – klāšu svētku 
galdu ar baltu galdautu.

Sviniet svētkus kopā!Sviniet svētkus kopā!
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PAZIŅOJUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA APSTIPRINĀŠANU UN SAISTOŠO NOTEIKUMU IZDOŠANU

2014. gadā sporta klubs „Brī-
ze” projekta „Ropažu novada 
jauniešu aktivitātes vieglat-
lētikā un kamaniņu sportā, 
aprīkojuma un inventāra iegā-
de” ietvaros iegādājās inven-
tāru vieglatlētikas treniņu un 
sacensību nodrošināšanai, 
vingrošanas nodarbībām da-
žāda vecuma grupām, kā arī 
divas sporta kamanas treniņu 
un sacensību nodrošināšanai. 

Iegādātais inventārs Ropažu 
novada bērniem un jauniešiem ir 
devis lielākas iespējas nodarboties 
ar kamaniņu sportu, uzlabot tre-
niņu procesa kvalitāti un gūt la-
bākus rezultātus, attīstīt savu fi-
zisko trenētību, veicināt veselīgu 
dzīvesveidu un popularizēt sporta 
nodarbības.

Ropažu novada bērni un jau-
nieši regulāri piedalās sacensībās 
un startē pat ārpus mūsu valsts 
robežām, gūstot jaunu pieredzi, 

zināšanas un vienlaikus nesot arī 
Ropažu novada vārdu ārpus mūsu 
novada un valsts robežām. 

Projekta ietvaros iegādātais 
vieglatlētikas un vingrošanas in-
ventārs – speciālie vingrošanas pa-
klāji, fi tnesa bumbas, nūjas, stepa 
soliņi – ir joprojām pieejams vi-
siem Ropažu novada iedzīvotājiem 
Ropažu sporta centrā un izmanto-
jams, veidojot interesantas un sa-
turiski dažādas fi zisko aktivitāšu 
nodarbības, savukārt bērnu sporta 
kamanas tiek izmantotas Ropažu 
novada bērnu un jauniešu treniņos 
un sacensībās.

Projekts „Ropažu novada jau-
niešu aktivitātes vieglatlētikā un 
kamaniņu sportā, aprīkojuma un 
inventāra iegāde” tika realizēts Ei-
ropas Lauksaimniecības fonda lau-
ku attīstībai LEADER programmā. 
Tā kopējās izmaksas bija – 4141,41 
EUR, no kurām 412,12 EUR sedza 
Ropažu novada pašvaldība.

Veiksmīgi tiek izmantots 
projekta ietvaros iegādātais 
aprīkojums un inventārs

Diāns Veličko, 
Ropažu novada pašvaldības 
policijas priekšnieks

Informējam, ka, pamatojo-
ties uz Ropažu novada paš-
valdības saistošajiem notei-
kumiem Nr.6 „Par sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu 
Ropažu novadā”, ikviens ze-
mes gabala īpašnieks (nom-
nieks) un ēku (būvju) īpaš-
nieks, nomnieks (īrnieks) 
Ropažu novadā ir atbildīgs 
par atkritumu savākšanu 
un izvešanu no sava īpašu-
ma neatkarīgi no tā, vai šis 
īpašums ir vai nav reģistrēts 
Zemesgrāmatu nodaļā.

Līdz ar to visiem atkritumu 
radītājiem Ropažu novada ad-

ministratīvajā teritorijā ir pie-
nākums noslēgt līgumu par at-
kritumu savākšanu un izvešanu 
ar atkritumu apsaimniekotāju.

Ar 2016. gada 1. maiju Ro-
pažu novada pašvaldības polici-
ja veiks pastiprinātas pārbaudes 
par sadzīves atkritumu apsaim-
niekošanas noteikumu ievēroša-
nu Ropažu novadā.

Īpašniekiem, kuri nevarēs 
uzrādīt noslēgtu līgumu par 
atkritumu savākšanu, tiks pie-
mērots naudas sods – fiziska-
jām personām no septiņdesmit 
līdz septiņsimt eiro, bet juridis-
kajām personām – no četrsimt 
trīsdesmit līdz tūkstoš četrsimt 
eiro.

Tāpat arī aicinām informēt 
policiju par gadījumiem, kuros 

personas atbrīvojas no atkritu-
miem tam neparedzētās vietās – 
mežos, grāvjos, ceļmalās u.c. Pa-
manot šādas darbības, lūdzam 
nekavējoties ziņot pašvaldības 
policijai pa diennakts tālru-
ni 67918219, kā arī pierakstīt 
transporta līdzekļa numuru, 
no kura tiek izbērti atkritumi, 
vai, ja ir iespējams, nofotogra-
fēt ar mobilo tālruni.

Ropažu novada pašvaldība 
informē, ka Ropažu novadā at-
kritumu apsaimniekošanas lī-
gumu varat slēgt ar pašvaldības 
uzņēmumu SIA „Vilkme”. Vairāk 
informācijas par atkritumu izve-
šanu un apsaimniekošanu Ropa-
žu novadā varat saņemt, zvanot 
pa tālruni 67958454 vai rakstot 
uz e-pastu vilkme@ropazi.lv.

Maijā pašvaldības policija pastiprināti 
pārbaudīs atkritumu apsaimniekošanas 
noteikumu ievērošanu novadā

Inga Koleča, Sabiedrisko 
attiecību daļas vadītāja

Ikviens no mums zina, cik sva-
rīga mūsdienās ir laba veselī-
ba un pašsajūta, kas ir pamats 
veiksmīgai cilvēka dzīvei un 
darbībai. Publiskajā telpā ar-
vien vairāk dažādos veidos 
tiek akcentēta un popularizēta 
veselīga dzīvesveida nozīme. 
Arī Ropažu novada pašvaldī-
ba nolēmusi pievērst pastip-
rinātu uzmanību veselību 
veicinošu aktivitāšu īsteno-
šanai novadā un iedzīvotā-
ju veselības veicināšanai.

Lai aktualizētu veselības vei-
cināšanas nozīmi visdažādākajās 
pašvaldības aktivitātēs un norisēs, 
veicinātu veselīgu dzīvesveidu un 
popularizētu fiziskās aktivitātes 
kā neatņemamu ikviena iedzīvo-
tāja ikdienas sastāvdaļu, nodroši-
nātu veselību veicinošu aktivitā-
šu un iespēju pieejamību, Ropažu 
novada pašvaldība iesniegusi pie-
teikumu Nacionālajā veselīgo paš-
valdību tīklā.

Nacionālais veselīgo pašvaldību 
tīkls Latvijā tiek veidots ar mēr-
ķi sekmēt labās prakses piemēru, 
pieredzes un ideju apmaiņu starp 
pašvaldībām, atbalstīt pašvaldības 
un sniegt tām metodoloģisku at-
balstu dažādu sabiedrības veselī-
bas un veselības veicināšanas jau-
tājumu risināšanā lokālā līmenī un 
paaugstināt pašvaldību darbinieku 
izglītotību sabiedrības veselības un 
veselības veicināšanas jautājumos, 
tādējādi atbalstot veselības, labklājī-
bas un vienlīdzīgu iespēju attīstību 
reģionālajā līmenī.

Dalība Nacionālajā veselīgo 
pašvaldību tīklā ir brīvprātīga un 
bezmaksas. Tā ir kustība, kurā var 
iesaistīties visas pašvaldības, kas vē-
las darboties veselības veicināša-
nas jomā un kas izpilda noteiktus 
kritērijus saistībā ar veselības vei-
cināšanu.

Šobrīd Nacionālajā veselīgo 
pašvaldību tīklā ir 49 Latvijas paš-
valdības.

Kļūstot par Nacionālā veselīgo 
pašvaldību tīkla dalībnieci, pašval-
dībai ir jāizstrādā veselības veicinā-

šanas programma, kas attiecas uz 
visām novada iedzīvotāju grupām 
un aptver dažādus veselības veici-
nāšanas aspektus – garīgo veselību, 
fi zisko aktivitāšu iespējas un pieeja-
mību, veselības un sociālo pakalpo-
jumu pieejamību un kvalitāti, cīņu 
ar atkarību atpazīšanu un novērša-
nu u.c. –, kā arī regulāri un siste-
mātiski jārealizē dažādas veselības 
veicinošas aktivitātes.

Lai noskaidrotu to, kāda ir šī 
brīža situācija veselības jomā Ro-
pažu novadā un izstrādātu veselības 
veicināšanas programmu, pašvaldī-
ba veiks iedzīvotāju aptauju. Ap-
taujas anketas būs pieejamas gan 
elektroniski mājaslapā www.ropazi.
lv, gan drukātā veidā Ropažu no-
vada pašvaldībā, pašvaldības iestā-
dēs un novada multifunkcionālajos 
centros. Lūdzam jūs būt atsaucī-
giem un sniegt atbildes uz aptaujas 
anketās uzdotajiem jautājumiem, 
kuri palīdzēs mums, Ropažu no-
vada pašvaldībai, noteikt un rea-
lizēt nepieciešamākās un efektīvā-
kās aktivitātes iedzīvotāju veselības 
veicināšanas jomā.

Aktualizēs veselības veicināšanu novadā 

2. maijā „Ropažu Garkalnes 
partnerība” uzsāk projektu 

pieņemšanu!
• ATBALSTS SABIEDRISKAJĀM 

AKTIVITĀTĒM!

• ATBALSTS UZŅĒMĒJDARBĪBAS 
UZSĀKŠANAI UN PAPLAŠINĀŠANAI!

• ATBALSTS PUBLISKĀS 
INFRASTRUKTŪRAS 
SAKĀRTOŠANAI!

KAS?
LEADER projektu konkurss
IESNIEGŠANA?
2. maijs – 2. jūnijs 
KUR?
Ropažu un 
Garkalnes novados
INFO:
www.ropazigarkalne.lv
Tālr. 29210007
info@ropazigarkalne.lv

2016. gada 27. aprīlī Ropažu novada pašvaldības domes sēdē pieņemts lēmums „Par saistošo no-

teikumu Nr.10 „Lokālplānojums nekustamā īpašuma „LIELKANGARI”, zemes vienībai, kadas-

tra apzīmējums 8084 016 0096, Ropažu novada, Kangaru ciema teritorijā” apstiprināšanu” 
(protokols Nr.6, 51.§) un izdoti Ropažu novada domes 27.04.2016. saistošie noteikumi Nr.10 „Lokāl-

plānojums nekustamā īpašuma „LIELKANGARI”, zemes vienībai, kadastra apzīmējums 8084 

016 0096, Ropažu novada, Kangaru ciema teritorijā”.

Ar lokālplānojuma materiāliem var iepazīties portālā „ĢeoLatvija” https://www.geolatvija.lv, Ropažu 
novada pašvaldības mājaslapā https://www.ropazu.lv sadaļā Saistošie noteikumi, kā arī Ropažu no-
vada pašvaldības būvvaldē darba dienās pašvaldības darba laikā.
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Sanita Megere-Klevinska, Kultū-
ras un izglītības centra vadītāja 

21. aprīlī mēs – Ropažu Kultū-
ras centra komanda – uzņē-
mām ciemos Pierīgas kultū-
ras centru vadītājus. Ciemos 
viņi brauca smelties kultūras 
pieredzi. Kā jau katra kārtī-
ga latviešu ģimene, arī mēs 
cēlām galdā visu to labāko, 
ko Ropažos esam stādīju-
šas un audzējušas, laistīju-
šas un vākušas, mīlējušas 
un ravējušas mūsu kultūras 
dārzā astoņu gadu garumā.

Ciemiņi klausī-
jās stāstus par to, kas 
notiek kultūras dzīvē, 
dalījāmies pieredzē, 
atradām vērtības, kas 
mums visiem ir līdzī-
gas, un guvām patie-
su gandarījumu par 
mūsu darba novēr-
tējumu. Mūsu darbu 
atzinīgi novērtēja arī 
mūsu priekšsēdētājs 
Zigurds Blaus, uzru-
nājot Pierīgas kultū-
ras centru vadītājus.  

Mūsu pasākuma pērles bija 
Mudīte Erciņa (bijusī Ropažu 
tautas nama vadītāja) un Rudīte 
Jaunslaviete (bijusī kolhoza „Ro-
paži” arodbiedrības vadītāja un 
kultūras bīdītāja, kā viņa pati tei-
ca). Viņas dalījās brīnišķīgos stās-
tos par kultūras dzīvi Ropažos no 
1958. gada līdz atmodas laikam. 
Tie bija stāsti par milzīgo iedzī-
votāju vēlēšanos pat pēc smagiem 
lauku darbiem darboties pašdar-
bībā, stāsti par Kākciema veco 
skolu, kurā dzīvi svinēja Ropažu 
iedzīvotāji, skaisto un plašo kul-
tūras programmu Oškalnu klubā. 

Kopā izdzīvojām sējas un pļau-
jas svētkus un centāmies atpazīt 
pašdarbnieku rindās pazīstamus 
cilvēkus. Rudīte stāstīja par to, kā 
priekšsēdētājs A.Dārziņš atbalstī-
jis kultūras dzīvi, ka nekā neesot 
trūcis. Varbūt tāpēc, ka uzvārds 
tāds kā latviešu komponistam?

 Stāsti turpinājās, ēdot Mudī-
tes pašcepto lauku torti, dzerot 
Rudītes lasīto piparmētru tēju un 
runājot par Rudītes dārzā plūkta-
jām puķēm. Kultūras centrs bija 
pilns pīrāgu smaržas, jo virtuvē 
pīrāgus cepa Lietišķās mākslas 
studijas meitenes – Astrida Alk-

sne un Zigrīda 
Kociņa. Pīrāgus 
arī ēdām un uz 
jautājumu: „Kā 
jūs integrējat se-
niorus sabiedris-
kajā dzīvē?” at-
bildējām: „Tā arī 
integrējam. Visu 
darot kopā. Ti-
kai kopā darot 
rodas piederī-
bas sajūta vie-

tai, kur tu dzīvo.”
Ar lepnumu rādījām savu 

novadu, budžetu un pašvaldības 
darbu kopumā. Stāstījām par uz-
ņēmumiem un uzņēmējiem, kas 
atbalsta kultūru, par sadarbības 
partneriem un inovācijām. Die-
nas noslēgumā viesojāmies pie 
novada uzņēmējiem Ievas un Jāņa 
Meijeriem Sauleskalnā. Kopā iz-
gājām gadskārtu dabas taku, 
ēdām uz uguns gatavotu biez-
putru. Noslēdzām dienu kopā ar 
Julgī Stalti, klausoties lībiešu spē-
cīgās dziesmas un kokles skanēju-
mu. Tā nebija vienkārša klausīša-

nās, tā bija īsta meditācija, 
kas lika padomāt par īs-
tām dzīves vērtībām, par 

to, kāpēc tu kaut ko dari vai ne-
dari, saprast to, ka dzīvē visu pa-
veikt nevar neviens, ka ir jāizvē-
las dažas lietas, kuras noteikti ir 
jāizdara tev, kas ir tavējās. Mana 
ir Kultūra. Un jums katram arī 
noteikti ir savējā.

Dzīvē ir jāizdara lietas, kas ir tavējās

Konkursa „Darām paši” mēr-
ķis ir realizēt savai apkai-
mei, pagalmam un pub-
liskajai ēkai (sabiedriskās 
ēkas, daudzdzīvokļu ēkas) 
nozīmīgus projektus, pare-
dzot iedzīvotāju iesaistīša-
nos un līdzdalību projektu 
īstenošanā ar savu darbu. 

Projektu iesniedzēji ir fi zis-
kās personas (personu grupas, 
kas izveidotas šī konkursa ie-
tvaros, grupas dalībnieku mak-
simālais skaits nav ierobežots, 
bet grupā vajadzētu būt vismaz 
5 cilvēkiem).

Konkursa dalībniekiem ir jā-
sanāk kopā (piem., daudzdzīvokļu 
mājas iedzīvotāji), jānofi ksē esošā 
situācija, jāizrunā esošās problē-
mas, vēlmes un vajadzības. Kopī-
gi jāizvirza viena labākā ideja, kas 
tiks izvirzīta iesniegšanai konkur-
sam „Darām paši”. Visi dalībnieki 
pauž gatavību līdzdarboties. 

Pašvaldība vienam projektam 
piešķir fi nansējumu ne vairāk kā 
500 EUR apmērā naudas pārskai-
tījuma veidā. Kopējais konkursa 
fi nansējums ir 5000 EUR.

 Projekta konkursa ietvaros 
atbalstāma ir tikai materiālu ie-
gāde, kas tieši saistīta ar konkrētā 
projekta īstenošanu (piem., ap-
stādījumi, kokmateriāls, skrūves, 
krāsa u.c., taču netiek attiecinā-
tas instrumentu izmaksas, pie-
mēram, zāģis, frēze, lāpsta utt., 
kā arī darbaspēka un pakalpoju-
mu izmaksas). 

Projektu pieteikumu iesnieg-
šana notiek no 2016. gada 28. 
aprīļa līdz 2016. gada 20. mai-
jam plkst. 11.00.

Konsultācijas par projekta pie-
teikuma sagatavošanu sniedz Sa-
nita Upīte, Attīstības daļas pro-
jektu vadītāja (tālr. 29794202, 
e-pasts: sanita.upite@ropazi.lv).

Ropažu novada pašvaldība 
izsludina projektu 
konkursu „Darām paši”

PROJEKTU PROJEKTU 
KONKURSS KONKURSS 

“DARĀM PAŠI”“DARĀM PAŠI”

Valsts ieņēmumu dienesta „E-busiņš” 
12. maijā piestās Ropažu novada bibliotēkā  Sporta ielā 2, k-3, Ropažos

Aicinām Ropažu novada iedzīvotājus 12. maijā no plkst. 10.00 līdz 13.00 ap-
meklēt Ropažu bibliotēku Sporta ielā 2, k-3, Ropažos, kur Valsts ieņēmumu 
dienesta (VID) speciālisti palīdzēs apgūt VID e-pakalpojumus un iesniegt gada 
ienākumu deklarāciju! 
Palīdzēsim iesniegt gada ienākumu deklarāciju gan tiem, kuriem tas jādara obligāti, 
gan tiem, kuri vēlas to iesniegt brīvprātīgi, lai atgūtu pārmaksāto iedzīvotāju ienāku-
ma nodokli par attaisnotajiem izdevumiem – ārstniecības, zobārstniecības vai izglītības 
iegūšanas pakalpojumiem, veselības apdrošināšanas prēmiju maksājumiem, veiktajām 
iemaksām pensiju fondos vai par dzīvības apdrošināšanas pakalpojumiem.  

Mūsu uzdevums ir parādīt, cik vienkārši ir iesniegt dokumentus elektroniski, 
tāpēc papīra formātā gan tos nepieņemsim! 

Uz tikšanos! 
VID „E-busiņa” komanda

! Ja neesat internetbankas 
lietotājs, „E-busiņā” būs iespēja 

iegūt lietotāja vārdu un paroli EDS 
lietošanai! 

! „E-busiņš” ir aprīkots ar 
portatīvo datoru, mobilo internetu 

un dokumentu skeneri. 

Lūdzu, ņemiet līdzi: 
personu apliecinošu dokumentu (pasi vai eID karti) 
internetbankas kodu karti 
attaisnojuma dokumentus (čeki par izglītību, medi-
cīnas un zobārstniecības pakalpojumiem) 
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Inga Koleča, 
Sabiedrisko attiecību daļas 
vadītāja

Ropažu novadā viesojās ASV 
vēstnieka Latvijā vietniece 
Šārona Hadsone-Dīna, kā arī 
vēstniecības pārstāvji Braiens 
Kerols un Nils Students. Viņi 
apmeklēja Ropažu novada 
Mucenieku ciemu, iepazi-
nās ar patvēruma meklētā-
ju centru „Mucenieki”, bet 
pēc tam apmeklēja Ropažus 
un viesojās Ropažu nova-
da pašvaldībā, lai iepazītos 
ar Ropažu novada pašvaldī-
bas redzējumu patvēruma 
meklētāju uzņemšanā Ro-
pažu novada Muceniekos. 

ASV vēstniecības pārstāvji tikās 
ar Ropažu novada domes priekšsē-
dētāju Zigurdu Blauu un pašvaldī-
bas Administrācijas vadītāju Signi 
Grūbi, kas viesus iepazīstināja ar 
Ropažu novada pašvaldību, Mu-
cenieku ciemu, tajā šobrīd esošo 
infrastruktūru, lielākajiem uzņēmu-
miem, kā arī informēja par pašval-
dības nostāju patvēruma meklētāju 
uzņemšanas jautājumā un aktuālā-
kajām problēmām, kuras tuvākajā 
laikā būtu jārisina – drošība, so-
ciālie un izglītības jautājumi, cie-
ma infrastruktūras uzlabošana – 
stadiona rekonstrukcija, jaunu bēr-
nu laukumu izveide, publiskā ap-
gaismojuma un ciema iekšpagalmu 
sakārtošana, sadzīves notekūdeņu 

attīrīšanas iekārtu jaudu palielinā-
šana. 

Pašvaldības pārstāvji uzsvēra, 
ka pašvaldība izprot valsts saistības 
patvēruma meklētāju uzņemšanā, 
taču vienlaikus nav apmierināta ar 
valdības nevēlēšanos ieklausīties ie-
dzīvotāju vajadzībās un valsts in-
stitūciju lēno reakciju uz jau eso-
šu problēmjautājumu risināšanu. 

ASV vēstniecības pārstāvji bija 
ieinteresēti un pateicās par pašval-
dības sniegto viedokli, kas daudz 
labāk un pilnvērtīgāk ļaus saprast 
esošo situāciju un Mucenieku 
ciema vajadzības, lai izsvērtu un 
meklētu iespējas, kā iesaistīties un 
sniegt atbalstu atsevišķu problēm-
jautājumu risināšanā.

ASV vēstniecības pārstāvji 
Ropažos iepazīstas ar pašvaldības 
redzējumu par patvēruma 
meklētāju uzņemšanu

Agnese Ozola, Sabiedrisko 
attiecību daļas speciāliste

20. aprīlī Ropažu Kultūras un 
izglītības centrā notika Ropažu 
senioru aktīva pārvēlēšana. 
Kopsapulci vadīja multifunk-
cionālo centru vadītāja Daiga 
Jokste, kas no 2016. gada 
atbild par Ropažu novada se-
nioru budžeta izmantošanu. 
Aktīvu ieradās sveikt Ropažu 
novada domes priekšsēdētājs 
Zigurds Blaus un Ropažu Kul-
tūras un izglītības centra vadī-
tāja Sanita Megere-Klevinska.

Līdzšinējā aktīva vadītāja 
Astrīda Alksne stāstīja par aizva-
dīto 18 gadu notikumiem – eks-
kursijām, sapulcēm, Ziemassvētku, 

Lieldienu pasākumiem un kopī-
gi padarītajiem darbiem. Kultūras 
pasākumu organizatores – Rudīte 
Jaunslaviete un Mudīte Erciņa – 
dalījās pieredzē par organizētajiem 
kultūras pasākumiem, masku bal-
lēm, ciemiņu uzņemšanu un citām 
aktivitātēm, ko kopā piedzīvoju-
ši ar Ropažu, Tumšupes, Kākcie-

ma un Augšciema aktīvajiem se-
nioriem.

Līdzšinējā aktīva vadītāja Astrī-
da Alksne kopā ar savu komandu – 
Mudīti Erciņu, Rudīti Jaunslavie-
ti, Zigrīdu Kociņu, Mirdzu Ra-
geli, Viju Fokinu, Ainu Uzuleņu, 
Veltu Pētersoni, Ilgu Mīligo, Jāni 
Dreismani un Mariju Cinīti – no-
lēmusi, ka pienācis laiks jaunām 
idejām, vēsmām un redzējumam 
par senioru aktivitātēm, tādēļ sanā-
kušie seniori no Ropažiem, Tumš-
upes, Kākciema, Augšciema ievēlēja 
jaunu aktīva sastāvu. Ar 20. aprīli 
Ropažu senioru aktīvā ir: Marija 
Cinīte, Spodra Kalniņa, Andrejs 
Ploriņš, Zigrīda Kociņa, Biruta Ba-
nika, Maruta Putriņa, Baiba Lu-
kaševiča. 

Ar uzmundrinošiem vārdiem 
jauno senioru aktīvu sveica multi-
funkcionālo centru vadītāja Daiga 
Jokste: „Novēlu jaunajam Ropažu 
senioru aktīvam radošas idejas un 
drosmi tās piepildīt, pat ja sākumā 
tās šķiet nereālas, bet galvenais – 
labu veselību un pozitīvu skatīju-
mu uz dzīvi!”

Ropažu senioru 
padomes pārvēlēšana

Jaunā padome. No kreisās: Marija Cinīte, Spodra Kalniņa, Andrejs Ploriņš, Zigrīda 

Kociņa, Biruta Banika, Maruta Putriņa

Inga Koleča, Sabiedrisko 
attiecību daļas vadītāja

Ropažu novada pašvaldība 
aicina Zaķumuižas garāžu 
kooperatīvā esošo garāžu 
īpašniekus, kuru garāžas at-
rodas uz pašvaldības zemes, 
vērsties pašvaldībā ar iesnie-
gumu par zemes nomas līgu-
ma noslēgšanu par zemi zem 

sev piederošajām garāžām.

Ar garāžu īpašniekiem par 
zemi zem viņiem piederošajām 
garāžām pašvaldība slēgs zemes 
nomas līgumus, ņemot vērā ze-
mes kadastrālo vērtību, savukārt 
pārējo koplietošanā esošo garāžu 
teritoriju pašvaldība savu iespēju 
robežās sakārtos un labiekārtos, 
izveidojot automašīnu stāvvietas.

Lai sakārtotu Zaķumuižas ga-
rāžu teritoriju un tur izveidotu 
iedzīvotājiem pieejamu, labiekār-
totu un apgaismotu bezmaksas 
stāvlaukumu, tādējādi mudinot 
iedzīvotājus savas automašīnas 
novietot garāžu teritorijā, nevis 
atstāt pie daudzdzīvokļu mājām, 
Ropažu novada dome nepagarinā-
ja zemes nomas līgumu ar garāžu 
īpašnieku kooperatīvo sabiedrību 
„Zaķumuiža 2001”, bet nolēma 
sakārtot pašvaldības īpašumā eso-
šo garāžu teritoriju saviem spē-
kiem. Ilgstoši nebija saprotams, 
par ko kooperatīvs iekasē naudu 
no garāžu īpašniekiem, neveicot 
nekādus labiekārtošanas darbus.

Šobrīd bieži veidojas situācija, 
kad pie daudzdzīvokļu mājām Za-
ķumuižā tiek novietots liels skaits 

automašīnu, nereti tādējādi trau-
cējot citu automašīnu kustību, kā 
arī nepieciešamības gadījumā lie-
dzot iespēju piekļūt pie daudzdzī-
vokļu mājām operatīvo dienestu 
automašīnām – ugunsdzēsējiem, 
neatliekamās medicīniskās palī-
dzības automašīnām, avārijas die-
nestiem. 

Sakārtojot garāžu teritoriju un 
stāvlaukumu, daudzdzīvokļu māju 
iedzīvotāji tiks aicināti savas au-
tomašīnas novietot stāvlaukumā, 
kurš tiks perspektīvā aprīkots arī 
ar videonovērošanu. 

Ropažu novada pašvaldība iz-
vērtēs arī iespējas, kā paplašināt, 
uzlabot un labiekārtot garāžu te-
ritoriju, lai tā kļūtu iedzīvotājiem 
pieejama, ērti izmantojama un sa-
kārtota.  

Pašvaldība vēlas sakārtot garāžu 
teritoriju Zaķumuižā
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Ropažu novada pašvaldība 
atgādina, ka līdz šī gada 
1. jūlijam suņiem jābūt apzī-
mētiem ar mikroshēmu un 
reģistrētiem Lauksaimniecī-
bas datu centrā, – to nosaka 
Ministru kabineta noteikumi 
par Mājas (istabas) dzīvnie-
ku reģistrācijas kārtību.

 Noteikumi paredz, ka suņa 
īpašniekam jānodrošina, lai su-
nim tiktu implantēta mikroshēma 
(mikročips) un tas tiktu reģistrēts 
datubāzē, kas ir valsts vienotās 
informācijas sistēmas „Lauksaim-

niecības datu centra informācijas 
sistēma” sastāvdaļa.

Reģistrāciju var veikt:
• pie praktizējoša veterinār-

ārsta;
• Lauksaimniecības datu cen-

trā (Rīgā, Republikas laukumā 2 
(ldc@ldc.gov.lv, tālr. 67027240; 
www.ldc.gov.lv).

 Dzīvnieka īpašnieks sedz 
izdevumus par implanta ieva-
dīšanu, kā arī par reģistrāciju 
datubāzē. Šo noteikumu neie-
vērošanas gadījumā ir paredzēta 
administratīvā atbildība.

Suņi jāreģistrē un jāapzīmē 
ar mikroshēmu līdz 1. jūlijam
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Marta Kaktiņa

Sporta kompleksā „333” šogad 
jau desmito gadu notiks bērnu 
un jauniešu vasaras autospor-
ta un aktīvās atpūtas nodar-
bības „333 Kartinga skola”. 
Arī šogad Ropažu pašvaldība 
sniedz fi nansiālu atbalstu dalī-
bai nodarbībās Ropažu nova-
dā deklarētajiem skolēniem, 
piešķirot stipendiju sekmīgā-
kajiem un uzcītīgākajiem. 

Līdz 15. maijam stipendijas 
pretendenti tiek aicināti iesniegt 
savu pieteikumu dalībai nodar-
bībās un prasību par stipendijas 
saņemšanu saskaņā ar nolikumu. 

Ikviens interesents tiek aici-
nāts 15. maijā no pulksten 10.00 
līdz 14.00 apmeklēt „333 Kartin-
ga skolas” atvērto durvju dienu 
sporta kompleksā „333”, kurā būs 
iespēja izmēģināt braucienus ar 
kartingiem, iepazīties ar vasaras 
piedzīvojumu programmu un sa-
tikt nodarbību vadītājus.

Par „333 Kartinga skolu”
Vasaras autosporta un aktīvās 

atpūtas nodarbības „333 Kartinga 
skola” veido praktiskās apmācī-
bas, kuru ietvaros bērni trenējās 
braucienos ar kartingiem, apgūs-
tot drošas un pareizas autovadīša-
nas iemaņas. Paralēli tiek sniegtas 
teorijas apmācības, kurās bērniem 
tiek mācīti ceļu satiksmes noteiku-
mi, sniegtas zināšanas par drošī-
bu uz ceļa, kā arī padomi, kā in-
dividuāli uzlabot savas kartinga 

vadīšanas prasmes. Katras no-
darbības laikā būtiska loma tiek 
pievērsta individuālajām un ko-
mandas sportiskajām aktivitātēm, 
attīstot bērnu un jauniešu kopējo 
fi zisko sagatavotību. 

Desmitajā „333 Kartinga sko-
la” sezonā tiks ieviesti trīs būtis-
ki jaunumi: 

• Bonusu un punktu sistēma 
ar mērķi motivēt sasniegt labākus 
rezultātus visās nodarbību akti-
vitātēs; 

• Nodarbībās iesaistīsies un 
sniegs praktiskus padomus ko-
mandas „333 Autosport” auto-
sportisti Beāte Klipa un Zigmārs 
Lapa, kā arī tādi godalgoti Latvi-
jas autosportisti kā Otto Birznieks, 
Haralds Šlēgelmilhs, Reinis Nitišs 
un Latvijas pieckārtējais kartingu 
čempions Haralds Garkaklis;

• Sekmīgi absolvējot „333 Kar-
tinga skolu”, dalībniekiem tiks iz-
sniegta Latvijas Automobiļu fe-
derācijas (LAF) sporta licence 
(kartingu). 

Aicina pieteikties stipendijai 
dalībai „333 Kartinga skola” Novadpētnieks 

Andrejs Planders 

2016. gada 27. septembrī 
Ropažu vidusskolai aprit 80 
gadu, tādēļ turpmāk katrā 
laikraksta numurā sniegsim in-
formāciju par vairāk nekā 300 
gadu veco skolu vēsturi Ropa-
žu novadā – no XVII gs. zvied-
ru laikiem līdz mūsdienām. 

XVII gs. pirmajā pusē Vidzemi 
iekaroja zviedri. Zviedru valdība 
uzsāka skolu dibināšanas procesu. 
1634. gadā baznīcas vizitācijas kār-
tībā bija noteikts, ka baznīcai jāsek-
mē skolu rašanās, bet, kur tādu vēl 

nav, tās jāuzceļ un jānodrošina ar 
piemērotiem skolmeistariem. To-
mēr nav zināms, vai skolu celtnie-
cība tika uzsākta. 

1650. gadā virskonsistorija no-
teica, ka pie katras baznīcas jābūt 
ķesterim (baznīcas kalpotājs, mā-
cītāja palīgs, pārsvarā latviešu iz-
celsmes), kam jāstrādā skolā, par 
atalgojumu ķesterim jādod zeme. 
Tomēr ķesteri izrādījās maz pie-
mēroti skolotāju amatam. 

 1681. gadā Vidzemē pēc ģene-
rālsuperintendanta Johana Fišera 
ziņojuma neesot bijušas nevienas 
krietnas skolas. 

Tikai 1683. gadā prāvests Gliks 
nodibināja pirmās latviešu lauku 
skolas Alūksnē, Apukalnā, Zelti-
ņos u.c. vietās. 

1687. gadā Zviedrijas karalis 
Kārlis XI (1660–1697) izdeva rī-
kojumu iztulkot latviski un igau-
niski Bībeli un ikvienā draudzē ie-
kārtot zemnieku skolas, piešķirot 
no muižas zemi skolotāju iztikai. 
Katrā draudzē baznīcas tuvumā 
bija jāceļ skola un jāpieņem ķes-
teris, kas paralēli baznīcas darbam 
mācītu latviešu bērniem lasīšanu 
un lūgšanu. 

1694. gadā karaļa rīkojums 
bija izpildīts, un tas bija pavērsie-
na punkts skolu attīstības vēsturei 
Vidzemē.

Skolu materiālo nodrošināšanu 
veica Ekonomikas pārvalde, kas, ie-

vērojot zemnieku lielo nabadzību, 
izsniedza skolām bezmaksas ābe-
ces, katķisma un dziesmu grāmatas.

Vizitāciju protokoli liecina, ka 
skolu telpās varēja mācīties tikai 
15–30 bērnu. Par mācībām vecā-
kiem bija jāmaksā gada maksa. 
XVII gs. beigās bērnu mācības no-
tika riju blakustelpās un pat krogos. 

Zemnieku attieksme pret sko-
lām nebija labvēlīga. Daudzi tās uz-
skatīja par jaunām klaušām, īpaši 
gadījumos, kad bērnu skološana 
tika uzspiesta ar varu. Bija arī sko-
lotāji, kuri neprata savu amatu. 

Zviedru laikos skolotāju dēvē-
ja par skolmeistaru (no vidusvācu 

valodas Scholmeister), aumeisteru 
(vācu Hofmeister) vai arī mācītāju 
(vācu Lehrer).

  Mācības ilga no augusta līdz 
nākamā gada jūlija vidum. Mācī-
bu gads tika sadalīts ceturkšņos, un 
zināšanu pārbaudes notika novem-
brī un jūlijā. Katru dienu mācības 
ievadīja pātari un garīgo dziesmu 
dziedāšana. Lasīt mācīja pēc bur-
tošanas metodes, iegaumējot lie-
lo un mazo burtu atšķirības. Tad 
lasīja lasāmgabalus no katķisma. 
Bērnus mācīja no divām ābecēm –  
G.Nellera un E.Glika.  

Laikā līdz 1710. gadam Vidze-
mē darbojās 68 draudzes skolas un 
9 muižu skolas. 

Ropažu skola pirmo reizi tiek 
iezīmēta zviedru kartē, ko sastā-
dījis O.Bergmans no 1687.  līdz 
1690. gadam. Šo gadu intervālu 
varam droši attiecināt uz pirmās 
Ropažu skolas pastāvēšanas laiku. 
1713. gada vizitācija konstatēja, ka 
pirms kara postījumiem (Ziemeļu 
karš 1700.–1721. g.) skolas atradās 
Allažos, Ropažos, Mālpilī, Lielsala-
cā un vēl pāris draudzēs, taču lie-
lākoties tās bija nolaistas. Bet jau 
krievu laikā 1739. gadā Vidzemē 
veiktā baznīcas vizitācija konstatē-
ja, ka zviedru laikos celtā Ropažu 
draudzes skola (tagadējās Pārupes) 
ir labā stāvoklī. 
Turpinājums nākamajā 
„Ropažu Vēstis” numurā. 

Ropažu skolu vēsture

Ropažu skola 1687.–1690. gada zviedru kartē. 

PII „Annele” medmāsa 
Inese Skukovska

Veselīga dzīvesveida vei-
cināšana ir viena no galve-
najām PII „Annele” priori-
tātēm. Vide tieši ietekmē 
cilvēka veselību, tāpēc sva-
rīgi, lai bērniem būtu ie-
spēja elpot tīru gaisu, brīvu 
no mākslīgām smaržām un 
sintētisko sadzīves ķīmi-
jas līdzekļu izgarojumiem. 

2015. gadā grupa „Brīnum-
pupa” piedalījās konkursā „La-
bākais pētījums par ekoloģiskas 
un ekonomiskas uzkopšanas ie-
viešanas iespējām pirmsskolas 
izglītības iestādē”. To organizēja 
biedrība „Dzīvosim zaļi” un Lat-
vijas uzņēmums „Greenwalk” sa-
darbībā ar starptautisko organi-
zāciju BSAG („Baltic Sea Action 
Group” – Baltijas jūras rīcības 
grupa) kampaņas „Uzkop dzīvī-
bai saudzīgi” ietvaros. Kopumā 
konkursā piedalījās 28 pirmssko-
las izglītības iestādes. Pētījumā 
tika salīdzināts ekonomiskums, 
praktiskums un ietekme uz vese-
lību. Pētījuma laikā, mainot uz-
kopšanas sistēmu uz ekoloģisku, 
tika novēroti roku ādas un nagu 
stāvokļa uzlabojumi, vai nav iz-

justi kairinājumi no tīrīšanas lī-
dzekļiem un palielinājusies gai-
sa tīrība. Jūtami uzlabojusies arī 
audzēkņu un darbinieku (īpaši 
alerģisko) veselība. Pētījumā tika 
secināts, ka būtiski samazinās arī 
izlietotā iepakojuma un uzkop-
šanas līdzekļu radīto atkritumu 
daudzums. Kā būtisks faktors 
minams, ka sākotnējais fi nansiā-
lais ieguldījums ekoloģiskai uz-
kopšanai ir liels, taču ilgtermiņā 
tas veido ievērojamu ekonomiju. 

Pamatojoties gan uz pašu 
gūto pieredzi, piedaloties pētī-
jumā, gan kopējiem pētījuma re-
zultātiem „Annelē”, esam uzsā-
kuši ekoloģisku un ekonomisku 

uzkopšanu visās grupās. Tas no-
zīmē, ka tiek lietoti mazgāšanas 
līdzekļi, kuri satur dabīgas vielas 
(eļļas un ekstraktus) un/vai da-
bīgajām vielām identiskas vielas. 
Uzkopšanā tiek izmantoti zināt-
nes sasniegumi – mikrošķied-
ras audumi, kas ilgi kalpo un tīra 
traipus bez speciāliem līdzekļiem. 
Šie audumi (virsmām un grīdai) 
viegli savāc putekļus, netīrumus, 
taukus, citas daļiņas un mitrumu, 
kā arī tīra videi draudzīgi.

Rezultātā „Anneles” bērni un 
darbinieki elpo tīrāku gaisu, rū-
pējas par dabu un Baltijas jūru, 
kā arī ekonomē finansiālus lī-
dzekļus!

„Annelē” ekoloģiska un 
ekonomiska uzkopšana
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Katrīna Duka-Gulbe, skolas 
padomes priekšsēdētāja

Viens no visdzīvotspējīgāka-
jiem senajiem cilvēces liku-
miem ir tas, ka mēs redzam 
pasauli nevis tādu, kāda tā 
ir, bet tādu, kādi esam mēs. 
Kādi pašlaik esam mēs – vecā-
ki, pedagogi, skolas vadītāji, 
skolēni –, tā sabiedrības daļa, 
kas ietekmē un veido Ropažu 
novada nākotni tieši šodien 
un tagad? No kādas perspektī-
vas raugāmies uz savu darbu? 

Kurp tiecas novada 
izglītības sistēma?

Lai rastu atbildes uz šādiem 
jautājumiem, ir labi, ja iepriekš ir 
noteikti skaidri mērķi un uzdevumi 
to sasniegšanai. Skatoties novada 
izglītības attīstības kontekstā, po-
zitīvā ziņa ir tā, ka Ropažu nova-
dā šajā gadā Igora Grigorjeva va-
dībā sadarbībā ar domi, izglītības 
iestādēm, līdzdarbojoties arī sko-
las padomei, ir tapusi „Ropažu no-
vada izglītības attīstības stratēģija 
2016.–2021. gadam”. Šis dokuments 
sniedz reālu izglītības sistēmas iz-
vērtējumu pašlaik, kā arī nosaka 
mērķus un virzienus, kurp tiekties 
tuvāko piecu gadu laikā. Mūsu ko-
pējais virsmērķis ir šāds: „Ropažu 
novada bērniem un jauniešiem tiek 
sniegtas iespējas un atbalsts vispusī-
gai attīstībai un savu spēju un in-
terešu izkopšanai. Ropažu novada 
bērni un jaunieši rūpējas par sava 
ciema, novada, valsts un pasau-
les labklājību. Šo mērķu īstenoša-
nai novads attīsta kvalitatīvus un 
pieejamus izglītības pakalpojumus 
mērķtiecīgās un progresīvās izglītī-
bas iestādēs un sadarbojas ar citiem 
izglītības pakalpojumu sniedzējiem.” 
Lai šo mērķi sasniegtu, arvien sva-
rīgāk būs tas, cik vienotas būs vi-
sas iesaistītās puses, cik gudri un 
profesionāli rīkosies par izglītību 
atbildīgie cilvēki novadā – domē 
un katrā izglītības iestādē. Vai pe-
dagogi būs pietiekami elastīgi un 
drosmīgi, vai vecāki spēs pieņemt 
jauno un uzņemties līdzatbildību. 

Skolas padome ļoti atzinīgi no-
vērtē, ka šajā stratēģijā ir iekļauti 
vairāki virzieni, kurus esam attīs-
tījuši ilgākā laika posmā. Piemē-
ram, izstrādāta sistēma izglītības 
kvalitātes mērīšanai, iekļaujot ne 
tikai bērnu progresu mācību darbā 
un valsts pārbaudes rezultātus, bet 
arī vecāku apmierinātības vērtēša-
nu. Tāpat saskaņā ar minēto stra-
tēģiju plānots, ka 2016./17. mācību 
gadā Ropažu vidusskola licencēs 
un uzsāks īstenot speciālās izglī-
tības programmu bērniem ar mā-
cīšanās grūtībām. Šajā kontekstā 

pieminams, ka kopš jaunā gada 
skolas atbalsta komandai – psiho-
logam un sociālajam pedagogam – 
ir pievienojies speciālais pedagogs. 
Apsveicami, ka ir noteikti vismaz 
daži konkrēti pasākumi pedagogu 
motivēšanai. Arī tas, ka ir skaidri 
norādītas izglītības sistēmas vājās 
puses, sniedz skaidrāku priekšsta-
tatu, kā rīkoties turpmāk. Piemē-
ram, norāde, ka viena no nišām, 
kas nav piepildīta interešu izglītī-
bā – tehniskās jaunrades pulciņš –, 
sniedz skaidru signālu tiem, kas 
plāno piedalīties kādā no izsludi-
nātajiem projektu konkursiem. Paš-
laik ir aktuāls LEADER projektu 
konkurss, drīz būs pieejams arī ie-
dzīvotāju iniciatīvu projektu kon-
kurss. Aicinu šos projektus aktīvi 
izmantot, lai radītu jaunas iespējas 
mūsu bērniem!

Kādas iespējas ir 
skolēniem ar dažādiem 
mācību tempiem?

Skolas padome jau iepriekšējā 
gadā aktīvi diskutēja par to, kā uz-
labot mācību procesu bērniem ar 
mācību grūtībam, vienlaikus snie-
dzot straujākas izaugsmes iespējas 
tiem, kam mācībās veicas labāk. 
Šajā mācību gadā dažās pamatsko-
las klašu grupās ir ieviesta sistēma, 
kā šo jautājumu pakāpeniski risi-
nāt. Proti, ceturtajās, sestajās un 
septītajās klasēs matemātikas un 
angļu valodas stundās skolēniem 
ir iespēja mācīties grupās atbilsto-
ši savam mācību tempam. Pašlaik 
vēl grūti novērtēt rezultātus, taču 
skolēnu apmierinātības tests liecina, 
ka viņiem šāda pieeja patīk un viņi 
jūtas pārliecinošāk. Šis ir viens no 
drosmīgākajiem soļiem, kas skolā 
sperts pēdējo gadu laikā mācību 
procesa uzlabošanai un kuru at-
balsta un virza arī skolas padome.

Kādus lielākos 
izaicinājumus saskatām 
pašlaik?

Pašlaik pedagogiem ir gana liels 
izaicinājums darbā ar skolēniem, 
kuri nākamgad beigs pamatskolu. 
Ko darīt, lai pusaudžu attieksme ci-
tam pret citu un pedagogiem būtu 
cieņpilna un sekmju līmenis pie-
augtu? Uzdevums nav vienkāršs, 
jo šķiet, ka mūsu jaukā ciema veik-
sme un reizē arī neveiksme sak-
ņojas savstarpēji tuvās attiecībās, 
kas brīžiem pašus slāpē nost. Vai 
varam vienoties cits par citu ma-
zāk zināt, lai spētu objektīvi izvēr-
tēt situācijas un nepieciešamības 
gadījumā rīkoties arī radikāli, pie-
tiekami progresīvi, lai skolēniem 
pietiktu gaisa arī vidusskolā, lai viņi 
vēlētos šeit mācīties par spīti liel-

pilsētas vilinājumam? Tas viss vēl 
piedevām notiek uz izglītības re-
formas fona un visām no tās izrie-
tošajām sekām.  Vidusskola mums 
ir svarīga. Un 10. klasei būs būt, ja 
skolēni un vecāki savā starpā būs 
vienoti, ja skolas vadība cīnīsies par 
katru skolēnu un sistēmiski risinās 
disciplīnas problēmas ar visiem tai 
pieejamajiem instrumentiem savlai-
cīgi un operatīvi.

Vai skolēni dara paši?
Tas, ka vidusskolā un arī 9. kla-

sē mācās progresīvi un radoši jau-
nieši, liecina konkrētas līdzpārval-
des aktivitātes šajā mācību gadā. 
Piemēram, dalība dažādos pro-
jektos un konkursos, informācijas 
sniegšana sociālajiem medijiem par 
skolā notiekošo un arī jaunradītās 
pasākumu idejas un koncepti. Kā 
Ziemassvētku, tā arī Mātes dienas 
pasākumu scenāriji un režija bija 
skolēnu radīti. Te jāatzīst, ka ve-
cāku vēlme, lai visi skolēni pieda-
lītos šādos pasākumos un uzkāp-
tu uz skatuves, ir īstenojusies – ar 
dzirkstoša, laba humora piedevu.  

Ekoskola un vecāki – kā 
radīt kopā?

Šajā mācību gadā skolas dzī-
vē ir minami vairāki izcili notiku-
mi! Ropažu vidusskola šogad dzī-
vo zem Ekoskolu Ziemas foruma 
zvaigznes.  Skolotājas Silvijas Kan-
tānes vadībā ar skolas vadības un 
domes atbalstu, līdzdarbojoties pe-
dagogiem un skolēniem, februārī 
skola pierādīja, ka tai ir komanda, 
kas spēj izcili organizēt valsts lī-
meņa pasākumus. Ekoskola – tas 
ir Ropažu vidusskolas zīmols, ar 
ko lepoties! Arī man bija gods va-
dīt vienu no sesijām, kurā aicinā-
ju piedalīties aktīvus vecākus, kas 
ir paveikuši lieliskus darbus Ropa-
žu bērniem un jauniešiem. Sarunā 
piedalījās biedrības „Aktīvi vecā-
ki Ropažu novadam” pārstāve Jo-
lanta Roze, āra klases projektā ie-
saistītie tēvi Mārtiņš Velmeris un 
Andrejs Gulbis, aktīvā tūrisma pul-
ciņa vadītājs Ilvars Ieviņš un pro-
jekta „Pastāvēs, kas pārvērtīsies” 
vadītāja Valda Eglīte. Pēc šīs saru-
nas mēs saņēmām atsauksmes no 
klausītājiem, kas liecināja, ka aktī-
vie vecāki Ropažos ir izpelnījušies 
patiesu apbrīnu un no mums ir ko 
mācīties citiem novadiem. Šajā sa-
runā skaidri izkristalizējās tas, ka 
Ropažos veidojas vienota un spē-
cīga izglītības sistēma, kur sadarbo-
jas pirmsskolas izglītības iestādes, 
skolas, interešu izglītības pulciņi 
un vecāki. Ekoskola savā ziņā ir kā 
pilotprojekts, kas pierāda, ka šāda 
sistēma var darboties jebkurā izglī-

tības segmentā. Šķiet, ka, uzlabojot, 
izkopjot un nosakot priekšstatu par 
to, kas esam, mēs ieraugām pasau-
li no visaugstākās un visskaidrākās 
perspektīvas. Tieši šāda veida ini-
ciatīvas kā Ekoskola ļauj pakāpties 
un redzēt vairāk. 

Vecāku līdzdalība pagājušajā 
mācību gadā notika arī karjeras 
izglītības ietvaros. Skolas padome 
sadarbībā ar klašu audzinātājiem 
veica vecāku aptaujas par viņu pro-
fesijām un iespējām nākt uz sko-
lu un par tām stāstīt. Mērķis šādai 
iniciatīvai ir paplašināt skolēnu re-
dzesloku par dažādiem arodiem un 
rosināt skolēnus savlaicīgi domāt 
par tālāko izglītību un nodarboša-
nos. Vairākas klases izmantoja šo 
iespēju, un vecāki piedalījās kla-
ses stundās. Manuprāt, jo biežāk 
šādā veidā klašu audzinātāji iesais-
tīs vecākus, jo atsaucīgāki un iein-
teresētāki vecāki būs skolas dzīvē 
arī citos pasākumos. Vecākiem ir 
svarīgi just, ka ir atdeve no tā, ko 
viņi dara un rosina. 

Kā ietekmēs mācības 
skolas renovācija?

Nākamais gads Ropažu vidus-
skolā iezīmēsies ar jaunām pārvēr-
tībām, jo tiek plānota pilnvērtīga 
Ropažu vidusskolas rekonstrukci-
ja divās kārtās. Ropažu vidusskola 
iegūs mūsdienīgas telpas mācību 
procesa organizācijai, radot vie-
nu no priekšnosacījumiem skolas 
spējai piesaistīt un kvalitatīvi iz-
glītot Ropažu novada bērnus un 
jauniešus. Arī skolas padome re-
gulāri seko un iesaistās renovāci-
jas sagatvošanas procesā. Ļoti sva-
rīga būs visu vecāku līdzdalība un 
sapratne nākamajā mācību gadā, 
kad mācību process būs savādāks, 
nekā ierasts. Skolas padomei būs 
nozīmīga loma komunikācijā ar 
vecākiem. Plānots, ka jau augustā 

direktors aicinās vecākus uz tikša-
nos, lai savlaicīgi iepazīstinātu ar 
gaidāmajām praktiskajām izmai-
ņām mācību procesa organizācijā. 

Kāda šodien ir Ropažu 
vidusskola?

Šajā mācību gadā skolas gai-
tas 1. klasē uzsāka mans dēls. Tā 
ir jauna pieredze, savādāka nekā ar 
meitu. Daudz vairāk sarunu ar pe-
dagogiem, vairāk laika veltām mā-
jasdarbiem. Tas ir izaicinošs pro-
cess, ko kopumā varētu nosaukt 
„mācīties mācīties”. Vecākiem, kas 
nākamajā gadā savus bērnus sūtīs 
skolā un pašlaik ir izvēles priek-
šā, kuru skolu izvēlēties, varu ap-
liecināt, ka Ropažu vidusskolā ir 
profesionāli un atbalstoši pedago-
gi, labvēlīga gaisotne, dažādi pro-
jekti, kas rosina pakāpeniski mā-
cīties arī praktiski. Man ir sajūta, 
ka mani bērni skolā jūtas labi. Tajā 
pašā laikā ir jūtams, ka skolai ir ra-
dušās augstākas ambīcijas. Par to 
liecina uzsāktā aktīvā dalība olim-
piādēs un konkursos, pārdomātās 
un oriģinālās dabas zinību un va-
lodu nedēļas, sasniegumi sportā 
un deju skatēs. Savukārt līdzdalība 
starptautiskajos projektos ir aplieci-
nājums tam, ka mūsu bērni un pe-
dagogi iet roku rokā un elpo vienu 
gaisu ar citu Eiropas valstu skolē-
niem un skolotājiem. 

Tas, cik skola ir laba, atkarīgs 
no punkta, no kura skatāmies. Tā 
ir tāda, kādi esam mēs.

Vēlos pateikties vecākiem, di-
rektoram, pedagogiem un skolē-
niem, kuri ir piedalījušies skolas 
padomes darbā, sniedzot savu ska-
tījumu, priekšlikumus, padomus un 
atbalstu mūsu skolai! Tas ir darbs, 
kura augļus ne vienmēr var sare-
dzēt uzreiz, bet, atskatoties, ar ko 
sākām pirms trim gadiem, esam 
padarījuši daudz!

IZGLĪTĪBA

Mūsu skola ir tāda kā mēs
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No 28. aprīļa līdz 21. maijam  
Ropažu novada bibliotēkā ap-
skatāma Laumas Cālītes foto-
izstāde ar nosaukumu „Mājās”, 
kurā skatāmi 12 oriģināli au-
tordarbi ar Latvijas ainavām. 

Lauma Cālīte ir grāmatas 
„Ticība, Cerība, Mīlestība” auto-

re, strādājusi arī Ropažu novada 
bibliotēkā. Laumas dzīves aicinā-
jums ir runāt ar darbiem. Dvēse-
les durvis uz fotografēšanu atvē-
rās 2012. gadā. Patīk vienkāršās 
lietās un vietās saskatīt dziļāku 
jēgu, padarot tās uzrunāt spējīgas.

„Grāmatu gardēžu klubiņa” 
noslēguma tikšanās

Biedrības -  „Ropažu novada 
kaimiņu sadarbība”  un 
„CitsSilakrogs”

Pavasaris ir laiks, kad mos-
tas daba un ierodas put-
ni no siltajām zemēm.

9. aprīlī Silakrogā notika nu 
jau par tradīciju kļuvusī putnu 
māju darbnīca, kur trešo sezo-
nu ik pavasari āmuri klaudz un 
zāģi svilpo, līdz top gatavas jau-
nās mājas mazajiem dziedošajiem 

draugiem – strazdiem, zīlītēm un 
citiem maziem dziedātājputniem.

Sirsnīgs paldies par atbal-
stu vietējam uzņēmumam SIA 
„Malkaspasaule” un atsaucīga-
jiem darbiniekiem, kā arī kaimi-
ņiem no Muceniekiem, Silakro-
ga un Zaķumuižas par lielisko 
sadarbību!

Lai putniem jauka māju sa-
jūta un mums kopā – prieks par 
paveikto! 

Uz tikšanos nākamajā gadā!

Putnu būru darbnīca 
Silakrogā 

BIBLIOTĒKAS AKTUALITĀTES

Tā kā vasara ir dārza darbu un 
atvaļinājumu sezona un grāmatu 
lasīšanai paliek aizvien mazāk lai-
ka, 26. maijā plkst. 18.00 Ropažu 
novada bibliotēka aicina visus in-

teresentus uz „Grāmatu gardēžu 
klubiņa” noslēguma tikšanos, kurā, 
kā jau ierasts, tiks prezentētas bib-
liotēkā pieejamās jaunākās grāma-
tas, kā arī norisināsies neformālas 

sarunas par literatūru, grāmatām, 
interesēm. Lai sarunas ritētu rai-
tākas un omulīgākas, piedāvāsim 
arī siltas tējas tasi, bet par cienastu 
gan jārūpējas pašiem.

Ropažu novada bibliotēka 
12. maijā plkst. 15.00 aicina 
visus interesentus uz tikša-
nos ar rakstnieci Daci Priedi. 

Dace Priede ir mamma, vec-
māmiņa, aktrise, režisore, rakst-
niece un valodas (runas) kon-
sultante. Viņas romāni – „Saule 
špagas asmenī”, „Kamenes uz 

stīgām”, „Mēnesstars pār jūru”, 
„Zirnekļa tīkls smilgās”, „Mēnes-
stars pār ezeru”, „Taurenis vien-
tuļās debesīs” un „Pasakas ma-
zam bērniņam” – lasītājam liek 
no sirds izdzīvot varoņu prie-
kus, sāpes un mīlestību. Tāpēc, 
ka Dace Priede pati ir tāda – cil-
vēcīga un tieša.

Tikšanās ar rakstnieci 
Daci Priedi

Par godu vācu rakstnieka Vil-
helma Grimma 230 gadu jubile-
jai, kura tika svinēta šā gada 24. 
februārī, Ropažu novada bibliotē-
ka vēl līdz 30. maijam interesen-
tiem piedāvā iespēju piedalīties 
lasītveicināšanas akcijā „Grimmi 
uzbrūk pavasarī!”, kuras galvenie 

noteikumi ir izlasīt vismaz piecas 
brāļu Grimmu pasakas un pieda-
līties uzdevumu risināšanā, krā-
jot par katru paveikto uzdevumu 
noteikta veida uzlīmes. 

Populārākās brāļu Grimmu 
pasakas: „Ansītis un Grietiņa”, 
„Brēmenes muzikanti”, „Īkšķī-

tis”, „Rapuncele” („Salātlapiņa”), 
„Runcis zābakos”, „Sarkangalvī-
te”, „Pelnrušķīte”, „Sniegbaltīte 
un septiņi rūķīši”, „Vilks un sep-
tiņi kazlēni”, „Apburtā princese”, 
„Zilbārdis”.

Bibliotēka dalībniekiem ir sa-
gādājusi balvas un pārsteigumus.

Grimmi uzbrūk pavasarī
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Biznesa idejuBiznesa ideju
konkursskonkurss

Daiga Galeja, ansambļu 
skolotāja

Īpaši ražīgs un aktīvs ap-
rīlis ir bijis mūsu pavi-
sam mazajiem un arī ne-
daudz lielākajiem Ropažu 
novada dziedātājiem. 

8. aprīlī Ropažu Kultūras 
un izglītības centrā ansambļu 
vadītāja Daiga Galeja pulcinā-
ja dziedātājus no Ezerciema, 
Sējas, Saulkrastiem, Zaķumui-
žas un Ropažiem, lai priecētu 
cits citu ar skaistām dziesmām, 
gūtu jaunas idejas savam dar-
bam un kopā kārtīgi izpriecā-
tos. Pēc skaistā un skanīgā kon-
certa skolotājas devās uz PII 

„Annele”, kur laipni tika iepa-
zīstinātas  ar pirmsskolas izglī-
tības iestādes jaunajām telpām, 
kurās tiešām paveras milzīgas 
iespējas radošam darbam. 

Savukārt 13. aprīlī Zaķu-
muižas bērnu vokālais an-
samblis „Saules zaķēni” de-
vās uz sadziedāšanās svētkiem 
Saulkrastu PII „Rūķītis”. Arī te 
bija īsti mazie dziesmu svētki, 
kur katrs rādīja, ko māk. Pēc 
koncerta bērnudārza darbinieki 
bija sarūpējuši skaistu cienastu, 
bet pēc tā sekoja iepazīšanās ar 
izglītības darbu PII „Rūķītis”.

Liels, liels paldies bērnu ve-
cākiem, Ropažu pašvaldībai par 
transportu šiem koncertiem, 

Sanitai Megerei-Klevinskai par 
atbalstu un klātbūtni Ropažu 
sadziedāšanās pasākumā!

16. aprīlī Zaķumuižas an-
sambļa dalībnieces Keita Gai-
līte un Patrīcija Bula piedalījās 
starptautiskā vokālistu konkur-
sā Tukumā „Tonis, pustonis”. 
Šogad šim konkursam tika at-
zīmēta 20 gadu jubileja. Mēs 
kārtējo reizi esam sevi bagāti-
nājuši ar neatņemamu pieredzi 
un iespējām.

Ir saņemti Goda diplomi un 
iedvesmas pilni vārdi turpmā-
kam darbam.

Milzīgs paldies meiteņu ve-
cākiem par atbalstu, par iespē-
ju, par ticību saviem bērniem!

Koncertiem bagāts mēnesis novada 
dziedātājiem

Laumas Cālītes fotoizstāde „Mājās”
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Par ilgtermiņa aizņēmumu no Valsts kases „Ropažu vidusskolas būvniecība” realizācijai
Piekrist ilgtermiņa aizņēmuma ņemšanai 4 278 891,36 EUR apmērā no Valsts kases iepirkumu Nr. RNP/2016/2 „Ropa-
žu vidusskolas būvniecība” un RNP/2016/4 „Autoruzraudzības pakalpojumi Ropažu vidusskolas būvdarbiem”, ar mērķi 
izglītības iestādes, t.sk. energoefektivitātes uzlabošanas investīciju projekta īstenošana.

Izraksts no 6. aprīļa ārkārtas domes sēdes protokola

Sēdē piedalās Ropažu novada do-

mes priekšsēdētājs Z.Blaus, priekš-

sēdētāja vietnieks A.Cibuļskis, 

deputāti: I.Amantova, R.Gremze, 

J.Grigaļūns, I.Līdacis, A.Kleins, 

M.Mucenieks, A.Oleksāns, V.Šīrants, 

V.Šlēgelmilhs, M.Vimba.

Sociālie un dzīvokļu jautājumi

Par īres līgumu atjaunošanu sociālajā 
dzīvoklī
Atjaunot sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu ar 6 personām uz laiku.

Par uzņemšanu Ropažu novada pašval-
dības sociālo dzīvokļu un sociālo māju 
reģistrā
Reģistrēt 2 personu deklarēto dzīvesvie-
tu Ropažu novadā, Ropažu novada paš-
valdības sociālo dzīvokļu un sociālo māju 
reģistrā.

Par Ropažu novada pašvaldības sociālo 
dzīvokļu un sociālo māju reģistru
Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības 
sociālo dzīvokļu un sociālo māju reģistru 
uz 13.04.2016.

Par sociālā dzīvokļa īres līguma noslēg-
šanu
Noslēgt sociālās dzīvojamās platības ar per-
sonu uz laiku ar 2 personām.

Par saistošajiem noteikumiem „Par ģi-
menes vai atsevišķi dzīvojošas personas 
atzīšanu par trūcīgu vai maznodrošinātu 
un sociālajiem pabalstiem Ropažu nova-
da pašvaldībā”
Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.7 „Par 
ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas 
atzīšanu par trūcīgu vai maznodrošinātu 
un sociālajiem pabalstiem Ropažu nova-
da pašvaldībā”.

Par saistošajiem noteikumiem „Par paš-
valdības pabalstiem Ropažu novadā”
Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.8 „Par 
pašvaldības pabalstiem Ropažu novadā”.

Attīstības un fi nanšu jautājumi

Par Ropažu novada pašvaldības projek-
tu plānošanas un uzraudzības padomes 
sastāva grozījumiem
Nolemj veikt grozījumus Ropažu novada 
pašvaldības projektu plānošanas un uzrau-
dzības padomes sastāvā un apstiprināt pa-
domi sekojošā sastāvā: Z.Blaus – Ropažu 
novada domes priekšsēdētājs; A.Cibuļskis – 
Ropažu novada domes priekšsēdētāja viet-
nieks izglītības kultūras un sporta jautāju-
mos; J.Grigaļūns – Ropažu novada domes 
deputāts, Attīstības komitejas priekšsēdē-
tājs; V.Šlēgelmilhs – Ropažu novada do-
mes deputāts, Attīstības komitejas priekš-
sēdētāja vietnieks; I.Līdacis – Ropažu 
novada domes deputāts, Finanšu komi-
tejas priekšsēdētāja vietnieks; A.Kleins – 
Ropažu novada domes deputāts, Attīstī-
bas komitejas loceklis; J.Ķezis – Ropažu 
novada domes deputāts, Attīstības komi-
tejas loceklis; M.Vimba – Ropažu novada 
domes deputāts, Attīstības komitejas lo-
ceklis; S.Grū be – Ropažu novada pašval-
dības Administrācijas vadītāja; A.Rubene – 
Ropažu novada pašvaldības Finanšu un 
grāmatvedības daļas vadītāja; O.Ašmanis – 
Ropažu novada pašvaldības Juridiskās un 
lietvedības daļas vadītājs; V.Valten bergs – 
Ro pa žu novada pašvaldības Attīstības da-
ļas vadītājs.

Par mazdārziņu zemes nomas līguma 
izbeigšanu
Izbeigt uz pašvaldības zemes gabalu (maz-

dārziņš) esošo zemes nomas līgumu ar 2 
personām.

Par mazdārziņu zemes nomas līguma 
noslēgšanu
Noslēgt uz laiku mazdārziņu zemes nomas 
līgumu par pašvaldībai piekritīgu zemes 
gabalu Ropažos ar 2 personām.

Par zemes nomas līgumu noslēgšanu 
Noslēgt uz laiku zemes nomas līgumus par 
mazdārziņiem vai zemes vienībām zem kū-
tiņām ar sarakstā norādītajām personām.

Par nolikumu „Par kārtību, kādā fi ziskās 
personas (grupas) iesniedz projektus kon-
kursam „DARĀM PAŠI”” apstiprināšanu
Apstiprināt nolikumu „Par kārtību, kādā fi -
ziskās personas (grupas) iesniedz projektus 
konkursam „DARĀM PAŠI” un nolikumā 
noteiktajā kārtībā organizēt projektu kon-
kursu. Noteikt, ka projekta konkursa kopē-
jais fi nansējums ir EUR 5000,00, fi nansējot 
to no Attīstības daļas budžeta.

Par Ropažu novada projektu konkursa 
„DARĀM PAŠI” projektu pieteikumu vēr-
tēšanas komisijas apstiprināšanu
Apstiprināt augstāk minēto vērtēšanas 
komisiju 3 personu sastāvā: Ropažu no-
vada pašvaldības Attīstības daļas vadītājs 
V.Valtenbergs; Ropažu novada pašvaldī-
bas būvvaldes vadītāja M.Rinka; Ropažu 
novada pašvaldības Administrācijas va-
dītāja S.Grūbe.

Par pašvaldībai piederošā nekustamā īpa-
šuma (zemes vienības) „Priednieki” ce-
nas noteikšanu
Noteikt nekustamajam īpašumam „Pried-
nieki”, Ropaži, Ropažu novadā, atsavinā-
šanas cenu EUR 9000,00.

Par pašvaldībai piederošā nekustamā īpa-
šuma (zemes vienības) „Tumšupe 18” ce-
nas noteikšanu
Noteikt nekustamajam īpašumam „Tum-
šupe 18”, Podkājas, Ropažu novadā, atsa-
vināšanas cenu EUR 2400,00.

Par pašvaldībai piederošā nekustamā īpa-
šuma (zemes vienības) „Sirmēni” cenas 
noteikšanu
Noteikt nekustamajam īpašumam „Sir-
mēni”, Ropaži, Ropažu novadā, kadastra 
Nr.8084 009 0264, atsavināšanas cenu EUR 
6000,00.

Par fi nansiālu atbalstu Ropažu novada 
iedzīvotājai sacensību un treniņprocesa 
izdevumu daļējai segšanai
Piešķirt un pārskaitīt 350,00 euro biedrī-
bai „Slidotprieks” daiļslidošanas sporta sa-
censību un treniņprocesa izdevumu daļējai 
segšanai no Ropažu sporta centra budže-
ta līdzekļiem.

Par skolēnu apstiprināšanu uz vācu va-
lodas nometni
Apstiprināt vācu valodas nometnes apmek-
lēšanā 2016. gada vasarā Vācijā piecus sko-
lēnus. Piešķirt līdz EUR 250,00 katram sko-
lēnam no Izglītības budžeta līdzekļiem.

Par līgumu par autotransporta izman-
tošanas izdevumu segšanu noslēgšanu
Noslēgt līgumu par autotransporta izman-
tošanas izdevumu segšanu Ropažu nova-
da pašvaldības sabiedriskās kārtības no-
drošināšanai.

Par atļauju Ropažu novada RN „CIE-
MATS” SIA iekasēt priekšapmaksu par 
siltumenerģiju līdz apkures sezonas sā-
kumam
Sākot ar 2016. gada 1. maiju, atļaut Ropažu 
novada „Ciemats” SIA iekasēt no iedzīvotā-

jiem priekšapmaksu par apkuri renovētām 
mājām EUR 0,50 apmērā par 1 m2 platību 
un pārējām mājām EUR 0,70 apmērā par 
1 m2 platību līdz 2016./2017. gada apkures 
sezonas sākumam, iepriekš saņemot iedzī-
votāju piekrišanu.

Par atļauju SIA „Vilkme” iekasēt priekš-
apmaksu par siltumenerģiju līdz apkures 
sezonas sākumam
Sākot ar 2016. gada 1. maiju, atļaut SIA 
„Vilkme” iekasēt no iedzīvotājiem priekš-
apmaksu par apkuri EUR 0,45 apmērā par 
1 m2 platību līdz 2016./2017. gada apkures 
sezonas sākumam, iepriekš saņemot iedzī-
votāju piekrišanu.

Par Ropažu novada pašvaldības kapitāl-
sabiedrības RN „Ciemats” SIA un SIA 
„Vilkme” 2015. gada pārskatu pieņem-
šanu zināšanai
Pieņemt zināšanai Ropažu novada paš-
valdības kapitālsabiedrības RN „Ciemats” 
SIA 2015. gada pārskatu (pielikumā) ar 
fi nanšu rādītājiem: bilance uz 31.12.2015. 
– EUR 2 843 911; pārskata perioda zau-
dējumi – EUR 40 680. Pieņemt zināšanai 
Ropažu novada pašvaldības kapitālsabied-
rības SIA „Vilkme” 2015. gada pārskatu 
(pielikumā) ar fi nanšu rādītājiem: bilance 
uz 31.12.2015. – EUR 1 518 185; pārskata 
perioda zaudējumi – EUR 28 232.

Par Ropažu novada pašvaldības 2015. 
gada pārskata apstiprināšanu
Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības 
2015. gada pārskatu (pielikumā). Bilan-
ce uz 2015. gada 31. decembri – 17 629 
457 EUR. Pārskata gada budžeta izpildes 
rezultāts – 369 942 EUR t.sk.: pamatbud-
žets – 334 104 EUR; speciālais budžets – 
34 112 EUR; ziedojumi un dāvinājumi – 
1762 EUR.

Par fi nansiālu atbalstu Ropažu novada ie-
dzīvotājam dalībai 2016. gadā plānotajās 
starptautiskajās sacensībās jāšanas sportā
Mācību treniņu un sacensību dalības iz-
devumu daļējai segšanai 2016. gadā plā-
notajās sacensībās paraolimpiskajā iejādē 
(LJF ziemas čempionātā paraolimpiskajā 
iejādē; LJF kausa izcīņa paraolimpiskajā 
iejādē; Baltijas iejādes līgas posmos u.c.) 
no Ropažu Sporta centra budžeta līdzek-
ļiem pēc rēķina saņemšanas 10 darba die-
nu laikā piešķirt un pārskaitīt EUR 430,00 
biedrībai „Para equestrian Support Fund”.

Par projekta pieteikuma „Augusta Kažo-
ka piemiņas vietas sakārtošana” iesnieg-
šanu Kultūrkapitāla fondā
Iesniegt projekta pieteikumu „Augusta Ka-
žoka piemiņas vietas sakārtošana” Valsts 
kultūrkapitāla fondā „Kultūras mantojuma” 
nozarē. Noteikt, ka projekta attiecināmās 
izmaksas ir EUR 1503,01.

Par RN „Ciemats” SIA zāles pļaušanas 
cenu piedāvājumu
Apstiprināt RN „Ciemats” SIA iesniegto 
zāles pļaušanas pakalpojumu izcenojumu 
2016. gada vasaras sezonai saskaņā ar RN 
„Ciemats” SIA iesniegto tāmi.

Par SIA „Vilkme” zāles pļaušanas un te-
ritorijas uzkopšanas cenu piedāvājumu
Apstiprināt SIA „Vilkme” iesniegto zāles 
pļaušanas un teritoriju uzkopšanas pa-
kalpojuma izcenojumu 2016. gada vasa-
ras sezonai saskaņā ar SIA „Vilkme” ie-
sniegto tāmi.

Par fi nanšu līdzekļu piešķiršanu „Play-
ground” festivālam
Piešķirt festivāla „Playground” organizē-
tājiem līdz EUR 6000 pasākuma organi-

zēšanas izdevumiem atbilstoši sadarbības 
līgumam starp SIA „Playground” un Ropa-
žu novada pašvaldību no pašvaldības bu-
džetā paredzētā fi nanšu līdzekļu atlikuma 
uz 31.12.2016.

Par saistošajiem noteikumiem „Par Ro-
pažu novada pašvaldības palīdzību au-
džuģimenēm, bāreņiem un bez vecāku 
gādības palikušajiem bērniem”
Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.9 „Par 
Ropažu novada pašvaldības palīdzību au-
džuģimenēm, bāreņiem un bez vecāku gā-
dības palikušajiem bērniem”.

Par patapinājumu biedrībai „Aktīvi ve-
cāki – Ropažu novadam”
Patapināt biedrībai „Aktīvi vecāki – Ro-
pažu novadam” uz 7 gadiem teritoriju 
2565 m2 platībā starp mājām Zaļā iela 8 
un Bērzu iela 3 nolūkā labiekārtot terito-
riju, piedaloties biedrības „Ropažu Gar-
kalnes partnerība” izsludinātajā projektu 
konkursā.

Par papildus zemes gabala iznomāšanu 
DzĪB „Pirmā māja”
Iznomāt papildus zemes vienību 1800 m2 
platībā no zemes gabala dzīvokļu biedrībai 
„Pirmā māja” bērnu veloceliņa atjaunošanai 
projekta „Attīsti līdzsvaru no mazotnes” 
ietvaros uz laiku līdz 8 gadiem.

Par grozījumiem Ropažu novada paš-
valdības 25.09.2013. noteikumos Nr.1 
„Maksas par pakalpojumiem, ko sniedz 
Ropažu novada pašvaldība, tās struktūr-
vienības un iestādes”
Apstiprināt noteikumus Nr.1 „Grozījumi 
Ropažu novada pašvaldības 25.09.2013. 
noteikumos Nr.1 „Maksas par pakalpo-
jumiem, ko sniedz Ropažu novada paš-
valdība, tās struktūrvienības un iestādes”. 
Noteikt, ka noteikumi Nr.1 „Grozījumi 
Ropažu novada pašvaldības 25.09.2013. 
noteikumos Nr.1 „Maksas par pakalpo-
jumiem, ko sniedz Ropažu novada paš-
valdība, tās struktūrvienības un iestā-
des”  stājas spēkā nākamajā dienā pēc 
to pieņemšanas.

Par līdzdalību Latvijas Laikmetīgā māks-
las centra projektā „Pirmie 10 soļi Lat-
vijā”
Apstiprināt dalību kā sadarbības partnerim 
Latvijas Laikmetīgā mākslas centra projek-
tā „Pirmie 10 soļi Latvijā”.

Par automašīnas valdījuma līguma no-
slēgšanu
Noslēgt līgumu par autotransporta izman-
tošanas izdevumu segšanu ar Sabiedrisko 
attiecību daļas speciālisti.

Par pašvaldības piekrišanu nekustamā 
īpašuma Ropažu novadā reģistrēšanai 
zemesgrāmatā uz Latvija Republikas ne-
pilsoņa vārda
Piekrist nekustamā īpašuma Ropažu no-
vadā, kas sastāv no zemes gabala 0,059 ha 
platībā un ekspluatācijā nenodotas dār-
za mājas, iegūšanai īpašumā uz nepilso-
ņa vārda.

Dažādi atzinumi un 
lēmumprojekti

Par zemes vienības Kangaros, Ropa-
žu novadā, zemes nomas līguma pa-
garināšanu
Piekrist zemes nomas līguma pagarināša-
nai ar apbūves tiesībām par Ropažu novada 
pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 
ar Mednieku un makšķernieku klubu „Ro-
paži” no 2016. gada 01. maija līdz 2026. 
gada 30. aprīlim.

Par zemes vienības Kangaroa, Ropa-
žu novadā, īpašumtiesību reģistrēšanu 
zemesgrāmatā un atsavināšanas proce-
sa uzsākšanu
Piekrist Ropažu novada pašvaldībai pie-
derošā nekustamā īpašuma atsavināšanas 
procesa uzsākšanai Mednieku un mak-
šķernieku klubam „Ropaži”.

Par personas aukles pakalpojuma snieg-
šanas reģistrēšanu
Reģistrēt līgumu ar personu, pakalpoju-
ma sniedzēja par personas pieskatīšanu 
no 2016. gada 1. aprīļa līdz 2016. gada 
31. decembrim.

Par Olgas Mary Gallaher aukles pakal-
pojuma sniegšanas reģistrēšanu
Reģistrēt līgumu ar personu, pakalpoju-
ma sniedzēja par personas, pieskatīšanu 
no 2016. gada 1. aprīļa līdz 2016. gada 
31. decembrim.

Par atbrīvošanu no Bāriņtiesas locek-
ļa amata
Ņemot vērā Ropažu bāriņtiesas locekles 
A.Akmanes Ropažu novada pašvaldībā 
iesniegto iesniegumu. Atbrīvot A.Akmani 
no Ropažu bāriņtiesas locekles amata.

Par līgumu par autotransporta izman-
tošanas izdevumu segšanu noslēgšanu
Noslēgt līgumu par autotransporta iz-
mantošanas izdevumu segšanu Ropažu 
novada pašvaldības Sporta centra inte-
rešu izglītības sportā trenera darba pie-
nākumu veikšanai.

Par finanšu līdzekļu piešķiršanu Ropa-
žu vidusskolas būvdarbu būvuzraudzī-
bas pakalpojumiem
No pašvaldības budžetā paredzētā finanšu 
līdzekļu atlikuma piešķirt EUR 12 500,00 
Ropažu vidusskolas būvdarbu būvuzrau-
dzības pakalpojumu izdevumu segšanai 
2016. gadā.

Par zemes vienību atdalīšanu no nekus-
tamā īpašuma Ropažu novadā
Veikt vienas zemes vienības atdalīšanu 
no nekustamā īpašuma atbilstoši grafis-
kajam pielikumam.

Par saistošo noteikumu Nr.10 „Lokāl-
plānojums nekustamā īpašuma „LIEL-
KANGARI” zemes vienībai Ropažu 
novada Kangaru ciema teritorijā” ap-
stiprināšanu
Apstiprināt zemesgabala „Lielkangari”, 
Kangari, Ropažu novadā, zemes vienī-
bai lokālplānojuma redakciju un izdot 
tā grafiskās daļas karti un teritorijas iz-
mantošanas un apbūves noteikumus kā 
Ropažu novada domes 27.04.2016 sais-
tošos noteikumus Nr.5 „Nekustamā īpa-
šuma „Lielkangari” izmantošanas un ap-
būves saistošie noteikumi”.

Par grozījumiem Ropažu novada domes 
2015. gada 28. oktobra domes lēmumā 
Nr.52 (protokols Nr.17) „Par zemes ie-
rīcības projektu apstiprināšanu autoceļa 
A4 (posms km 0,3–18,9) nekustamiem 
īpašumiem Ropažu novadā”
Grozīt Ropažu novada domes 2015. gada 
28. oktobra domes lēmuma Nr.52 (proto-
kols Nr.17) „Par zemes ierīcības projektu 
apstiprināšanu autoceļa A4 (posms km 
0,3–18,9) nekustamiem īpašumiem Ro-
pažu novadā” 2. pielikuma sadaļu attie-
cībā uz zemes vienību, kas pievienota šī 
lēmuma pielikumā.

Par zemes gabalu maiņu ar a/s „Sigul-
das būvmeistars”
Uzsākt zemes gabala „Jauntūrkalne” 4,11 
ha novērtēšanas procesu.

Izraksts no 27. aprīļa domes sēdes protokola

Sēdē piedalās Ropažu novada domes 
priekšsēdētājs Z.Blaus, priekšsēdētāja vietnieks 
A.Cibuļskis, deputāti: I.Amantova, R.Gremze, 
J.Grigaļūns, I.Līdacis, A.Kleins, J.Ķezis.
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Lielā talkaLielā talka

Tumšupē pie daudzdzīvokļu mājām „Tumšupe” tika demontēts nokalpoju-

šais bērnu rotaļu laukums. Tagad jādomā, ko likt vietā…

Savukārt Zaķumuižā iedzīvotāji aizsāka jauna bērnu rotaļu laukuma ierīkošanu, sakārtoja pagalmā esošo smilšu kas-

ti un atraka jau labu laiku aizaugušo taciņu. 

Pēc kārtīgas talkošanas ir jāsvin un jāatpūšas. 

Silakrogā to prot! Ar mūziku, dziesmām un 

gardām uz ugunskura ceptām uzkodām.

Kamēr patvēru-

ma meklētāji 

kopā ar brīvprātī-

gajiem no „Face-

book” draugu 

grupas „Gribu pa-

līdzēt bēgļiem” 

rosījās pa stadio-

nu un tā apkārtni, 

vācot atkritumus 

un grābjot vecās 

lapas, Mucenie-

kos iedzīvotāji sa-

kopa teritoriju 

pie savām 

mājām. 

Šogad tika tīrīta arī Lielā Jug-

la un tās krasti posmā no 

Sauleskalna līdz Silakrogam.

Arī Kākciemā bērnu Arī Kākciemā bērnu 

rotaļu laukums bija rotaļu laukums bija 

kļuvis nedrošs, tādēļ kļuvis nedrošs, tādēļ 

tika demontēts.tika demontēts.

Čakli talkotāji rosījās arī Podkājās, Čakli talkotāji rosījās arī Podkājās, 

kur tika vākti ceļmalās un mežā iz-kur tika vākti ceļmalās un mežā iz-

mestie atkritumi.mestie atkritumi.

Augšciemā pie Laimnieku tilta iedzīvotāji sakopa apkārtni, izzāģēja 

aizaugušo Lielās Juglas labo krastu peldētavā un labiekārtoja peld-

vietu, atjaunojot Latvijas laiku vēsturisko skatu uz peldētavu pie 

Laimnieku tilta.

Ropažos pašvaldības vadība, deputāti, darbinieki un iedzīvotāji aizsāka ābeļu alejas at-

jaunošanu ceļmalā uz Ropažiem, vecajām ābelēm izzāģējot vecos zarus un tukšajās vie-

tās stādot jaunas ābeles.  

„Gaidās” iedzīvotājiem bija „Gaidās” iedzīvotājiem bija 

patiess gandarījums par patiess gandarījums par 

kopīgi paveikto!kopīgi paveikto!
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No 23. līdz 29. maijam visā 
Latvijā starptautiskā projekta 
„Now We Move” ietvaros no-
tiks „Latvijas veselības nedēļa 
2016” jeb „MOVE Week” – lie-
lākā Eiropas „sports visiem” 
kampaņa, kuras mērķis ir līdz 
2020. gadam iesaistīt fi zis-
kās aktivitātēs 100 miljonus 
Eiropas iedzīvotāju. To plā-
nots sasniegt, sadarbojoties 
ar valsts mēroga organizā-
cijām, kas savukārt koordi-
nētu un veicinātu pašvaldī-
bu rīkotās aktivitātes savu 
valstu ietvaros. Koordinējošā 
organizācija Latvijā ir Latvi-
jas Tautas sporta asociācija.

„Latvijas Veselības nedēļa” tiek 
organizēta, lai:

o sniegtu informāciju un vei-
dotu izpratni, ka fi ziskās aktivitātes 
ir neatņemama veselīga dzīvesveida 
sastāvdaļa un viens no labākajiem 
un lētākajiem slimību profi lakses 
veidiem;

o piedāvāt fi zisko aktivitāšu 
dažādību un dot iespēju piedalīties 
aktivitātēs ar mērķi, lai tās kļūtu 
par ikdienas dzīves sastāvdaļu, kā 
arī dotu iespēju Latvijas iedzīvotā-
jiem kopā ar ģimeni un draugiem 
pavadīt laiku, aktīvi atpūšoties.

Ropažu novads šajā aktivitātē 
iesaistīsies jau ceturto gadu. Mūsu 
iesāktā veselīgās sportošanas akcija 

„Katram savus kilometrus” iekļau-
ta pasākuma nolikumā kā viens no 
vienkāršāk realizējamajiem projek-
tiem aktīvai atpūtai un veselības 
veicināšanai. 

Kādēļ tāda uzmanība veselībai 
un tieši fi ziskajām aktivitātēm visā 
pasaulē? Mūsu ikdienu, garstāvokli, 
dzīvesprieku un darbspējas nosaka 
mūsu pašsajūta, ko savukārt ietek-
mē mūsu garīgā un fi ziskā (anato-
miskā un fi zioloģiskā) veselība. Tā-
pat ļoti labi zinām, ka mūsu valstī 
šobrīd sabojātu veselību atgūt pie 
speciālistiem ir ne vien dārgi, bet 
vajadzīga arī pamatīga uzņēmība, 
neatlaidība un pacietība… Tieši tā-
dēļ labākais, ko paši varam savlai-
cīgi darīt un mācīt arī jaunajai pa-
audzei (ar savu piemēru!) – sargāt, 
nostiprināt un kaut daļēji, bet atgūt 
veselību ar visa veida iespējamajiem 
profi lakses veidiem visas dzīves lai-
kā: režīmu, uzturu un regulārām 
fiziskām aktivitātēm (kaut katru 
dienu, kaut tikai 20–40 minūtes). 
Veselības nedēļā mūsu novadā sa-
plānotās aktivitātes dažādās vietās 
pārklās visas šīs jomas. 

Veselības nedēļas mērķis ir pie-
saistīt cilvēkus aktīvai atpūtai – ne-
lielai, bet regulārai fi ziskajai slodzei.  
Pirmkārt, tādēļ, ka sev piemērotu 
aktīvu atpūtas veidu gan garīgās, 
gan fi ziskās veselības stiprināšanai 

vai atgūšanai var atrast ikviens. Otr-
kārt, ne visām šīm izvēlēm vajadzīgi 
fi nansiāli ieguldījumi (vingrot var 
arī mājās). Treškārt, ja cilvēks aptu-
veni 40 minūtes nodarbojas ar ze-
mas (50% no maksimālās slodzes – 
uzsākot no jauna, pēc slimības) un 
vidējas intensitātes slodzi (60–70% 
no maksimālās slodzes), piemēram, 
ar strauju soļošanu vai nūjošanu, 
ķīmiskie procesi mūsu organismā 
ne tikai uzlabo vielmaiņu, bet arī 

izstrādā hormonus, kas nodrošina 
labu garstāvokli pēc nodarbības. Jau 
otrajā mēnesī, nodarbojoties vis-
maz trīs reizes nedēļā (vēlams 72 
stundu intervālā atkārtot šo slodzi), 
būs jūtami pirmie paliekošie uzla-
bojumi ikdienas pašsajūtā. Tātad 
– ar vienu darbību vismaz divi no-
pietni ieguvumi. Aicinām ne tikai 
iekļauties novadā paredzētajās ve-
selības nedēļas aktivitātēs, bet arī 
turpināt iesaistīties aktīvās atpūtas 

akcijā „Katram savus kilometrus!”, 
kas jau maija vidū atsāksies nova-
dā, un pievienoties nūjotāju grupai 
Zaķumuižā (sestdienās plkst. 8.30 
pie tiltiņa pār Juglu). Arī šogad cie-
matos turpināsim krāt kilometrus 
savas veselības groziņam. Aicinām 
visus iekļauties savas veselības vei-
cināšanā aktīvi!

Veselības nedēļas aktivitātes 
Ropažu novadā – „Ieelpo prieku, 
izelpo laimi!” 21.05 – 29.05.

SPORTS

21.05.
10.00 – 14.00

Nūjošanas festivāls Zaķumuižā. Tiks piedāvātas trīs dažāda garuma 
takas – Dabas taka (1,3 km), Skudru taka (4,2 km), Līkloču taka (5,5 km). Zaķumuižas stadionā

23.05.– 
29.05. Rīta vingrošana. 

Vingrojumu komplekss maijā būs pieejams www.ropazi.lv, Facebook.

Ropažu novada pašvaldības struktūr-
vienībās, iestādēs. Aicinātas pievieno-
ties visas darbavietas un uzņēmumi 

Ropažu novadā. 

Nūjošana un nūjošanas apmācība. 
Precīzs apmācību laiks pieejams multifunkcionālo centru aktivitāšu grafi kos.

Multifunkcionālajos centros 
„Silakrogs”, „Tumšupe”, „Kākciems”

27.05. Sporta pēcpusdiena Tumšupē Multifunkcionālajā centrā „Tumšupe”

26.05. 
14.00–17.00 

Veselības pārbaudes – plakanās pēdas diagnostika, dietologs, bērnu 
stājas pārbaude (ar RSU studentu piesaisti). 

Bērnu un pusaudžu stājas diagnostika (daktere S. Umbraško un viņas 
laboranti no Anatomijas un antropoloģijas institūta). Pēdas mērīšana fi zio-

terapeita M. Osovska vadībā  ar ASIC sporta apavu piedāvājumu.

Ropažu sporta centrā

No 23.05. 
līdz rudenim

„Katram vienu kilometru!”. 
Precizējoša informācija par norises vietām vēl www.ropazi.lv. Ropažu novadā – Ropažu parkā

27.05. Sporta diena Ropažu vidusskolā Ropažu vidusskolā

Kulinārijas nodarbība „Veselīgais kokteilis”. Precīzs norises laiks pie-
ejams multifunkcionālo centru aktivitāšu grafi kos.

Multifunkcionālajos centros 
„Kākciems” un „Tumšupe”

28.05. Kross – Silakrogs – Mucenieki 
(skrienot, ejot, nūjojot ar pieturpunktiem un uzdevumiem)

Silakrogā, biedrības „Ropažu novada 
kaimiņu sadarbība” sadarbībā ar 

attīstības centru „Mucenieki”

28.05. „MOVE Week” Atlētiskās vingrošanas čempionāta posms: četrcīņa: 
raušana, grūšana, vēdera preses vingrinājumi, atspole

Ropažu sporta zālē

23.05.–
29.05.

Zīmējumu konkurss „Ieelpo laimi. Izelpo prieku!”. Mērķis – popularizēt 
veselīgu dzīvesveidu, izmantojot vizuālās mākslas darbus.

Konkursa nolikums pieejams www.ropazi.lv.
Ropažu novadā

23.05.–
29.05.

Veselības nedēļas aktivitātes Zaķumuižas pamatskolā un pirmsskolā Zaķumuižas pamatskolā, pirmsskolā

Ieelpo prieku, izelpo laimi!

Natālija Siliņa

Sabīne Siliņa piedalījās mar-
šrutā ar 6/7 gadus veciem 
zirgiem ar šķēršļu maršru-
tu 120/125 cm. Maršruts 
bija divās fāzēs, un Sabī-
ne piedalījās ar sešus ga-
dus veco zirgu Fantast.

Maršruta pirmā fāze tika 
veikta bez soda punktiem, taču 
otrajā fāzē tika gāzts viens šķērs-
lis un iegūti četri soda punkti. 
Maršruts bija salīdzinoši grūts 
jaunzirgiem, tāpēc arī maz jāt-
nieku maršrutu veica bez soda 

punktiem. Ar zirgu Fantast Sa-
bīne izcīnīja 6. vietu.

Maršrutā jātniekiem līdz 
18/21 gadam Sabīne startēja ar 
zirgu Kalgari. Maršruts bija ar 
tūlītēju pārlēkšanu, kas nozīmē, 
ja pamatmaršruts veikts bez soda 
punktiem, tad jātnieks kvalifi cē-
jas pārlēkšanai, kas notiek uzreiz 
pēc pamatmaršruta veikšanas. 
Šķēršļu augstums bija 120/125 
cm. Sabīne Siliņa pamatmaršru-
tu veica bez soda punktiem un 
kvalifi cējās pārlēkšanai. Pārlēk-
šanas maršrutu Sabīne veica bez 
soda punktiem un visātrāk, izcī-

not 1. vietu! Pēc visu trīs posmu 
rezultātu apkopošanas Sabīne Si-
liņa kļuva par LR Ziemas čem-
pionāta uzvarētāju konkurencē 
līdz 18/21 gadam!

Sabīne Siliņa – LR Ziemas čempionāta čempione 18/21 
gada vecuma konkurencē

Guntis Valneris

Aprīļa sākumā Ropažu sporta 
centra telpās norisinājās Ro-
pažu novada turnīrs dam-
bretē, kurš bija atvērts jeb-
kuram interesentam. Turnīrā 
piedalījās 10 dalībnieki, kuri 
sacentās pēc riņķa sistēmas, 
t.i., katrs izspēlē ar katru.

1. vietu vīriešu konkurencē iz-
cīnīja G.Valneris, nospēlējot vie-
nu neizšķirtu un uzvarot astoņās 

partijās. 2. vieta Aivaram Olek-
sānam (8 punkti no 18 iespēja-
miem). 3. vietā Sevalds Knīss.

Sieviešu konkurencē 1. vieta 
A.Valnerei; 2. vieta – Vijai Jav-
nošānei no Silakroga. Jāatzīmē, 
ka Vija spēlēja ļoti pārliecinoši 
un pārdomāti. 3. vieta – Sarmī-
tei Kukainei-Oleksānei.

Jauniešu konkurencē 1. vietu 
izcīnīja Edvards Krots, iegūstot 
11 punktus no 18. 2. vietā – Ju-
ris Seršnovs (talantīgs zēns, kurš 

mācās tikai 1. klasē). 3. vietā pa-
lika Mārtiņš Oleksāns.

Turnīrs risinājās draudzīgā 
gaisotnē un nepiespiestā atmo-
sfērā, ko veicināja paši dalībnie-
ki. Uzvarētājus visās grupās ap-
balvoja ar kausiem un medaļām.

Žēl, ka šogad, atsākot šīs sa-
censības pēc ilgāka pārtraukuma, 
spēlētāju skaits bija tik mazs, bet 
jācer, ka jau nākamgad tas būs 
lielāks.

Apsveicu uzvarētājus vēlreiz!

Ropažu novada turnīrs dambretē

Mareks Jedinaks

9. aprīlī sporta centra „Kleis-
ti” slēgtajā manēžā notika 
Latvijas Ziemas čempio-
nāts paralimpiskajā iejādē.

Uzvaru tajā guva ropažnieks 
Mareks Jedinaks ar Ropažos 
audzētu zirgu (audzētāja Rit-
ma Jedinaka) Princis Narciss. 
Rezultāts – 1. vieta – 68,04%. 

Latvijas Ziemas čempionātā paralimpiskajā iejādē 
uzvar Mareks Jedinaks ar Princi Narcisu

Guntis Valneris

Vienā no nedēļas nogalēm 
Salaspils 1. vidusskolā norisi-
nājās skolu jauniešu komandu 
turnīrs dambretē. Komandas 
sastāvēja no četriem zēniem 
un divām meitenēm. Ropa-
žu vidusskolu šajās sacensī-
bās pārstāvēja dambretisti: 
Roberts Eglītis, Gatis Guļev-
skis, Markuss Liepiņš un Jur   is 
Seršnovs, kā arī Viktorija Spil-
va un Akvalīna Grundmane.

Mūsu komanda, izcīnot septi-
ņus punktus no 14 iespējamiem, 
16 komandu konkurencē ierin-
dojās 9. vietā. Jāatzīmē, ka Ropa-
žu komandas dalībnieki bija vieni 

no pašiem jaunākajiem, jo jaunie 
dambretisti mācās 1. un 2. klasē 
un viens – 3. klasē. Izvērtējot to, 
ka citu komandu sastāvos bija arī 
4. klašu skolnieki, jāsecina, ka sā-
kumam rezultāts nav slikts. Indi-
viduāli no ropažniekiem vislabāk 
nospēlēja Gatis Guļevskis, kurš pie 
sava galdiņa izcīnīja godpilno 3. 
vietu. Centīgi un labi spēlēja arī pā-
rējie mūsu spēlētāji, tikai nedaudz 
pietrūka veiksmes.

Komandu konkurencē 1. vietu 
izcīnīja Salaspils 1. vidusskola, ot-
rajā vietā – Engures vidusskola, bet 
trešajā vietā palika Ķeguma vidus-
skola. Šo vidusskolu bērni trenējas 
jau vairākus gadus un godam pel-
nījuši izcīnītās uzvaras.

Skolu komandu turnīrs 
jauniešiem Salaspilī
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AKTIVITĀTES MAIJĀ 
MULTIFUNKCIONĀLAJĀ CENTRĀ „KĀKCIEMS” 
(ZIEDOŅI–2, KĀKCIEMS)

CENTRS ATVĒRTS 
PIRMDIEN, OTRDIEN, 

CETURTDIEN, PIEKTDIEN 
no 14.00 līdz 19.00

13. maijā plkst. 17.30 nūjošana. 
Ejam nūjot kopā ar Anitu Antoni!

17. maijā plkst. 14.00 sociālās 
darbinieces A. Alksne, L.Spilva, 
S.Tālberga konsultē iedzīvotājus 
(pēc iepriekšēja pieraksta pa tālr. 
27889940).

19. maijā plkst. 14.00 iedzīvotājus 
konsultē Ropažu novada jurists 
(pēc iepriekšēja pieraksta pa tālr. 
27889940).

21. maijā plkst. 14.00 „Nūjošanas 
festivāls” Zaķumuižā. Var pieteikties 
ikviens nūjotājs pa tālr. 27889940. 

23. maijā Eiropas sporta nedēļa. 
Sporta nedēļas ietvaros aicinām 
piedalīties zīmēšanas konkursā 
„Ieelpo prieku, izelpo laimi”, kā arī 

multifunkcionālā centra telpās 
aicinām piedalīties sporta spēļu 
aktivitātēs.

24. maijā plkst. 14.00 
iedzīvotājiem Sporta nedēļas 
ietvaros tikšanās ar Murjāņu sporta 
skolas absolventu, Ugunsdzēsības 
skolas direktoru, ģenerāli Aināru 
Penci.

26. maijā plkst. 17.00 bērniem 
Sporta nedēļas ietvaros – 
gatavosim un baudīsim veselīgus 
kokteiļus;

plkst. 9.30 Ropažu novada 
bezmaksas autobuss novada 
senioriem braucienam uz Rīgu.

27. maijā plkst. 17.30 nūjošana. 
Ejam nūjot kopā ar Anitu Antoni!

31. maijā plkst. 14.00 iedzīvotājus 
konsultē Sociālā dienesta vadītāja 
S.Cibuļska (pēc iepriekšēja 
pieraksta).

NOVADĀ

 DZIMUŠI

SVEICAM

MŪŽĪBĀ PAVADĪTI

Aprīlī Ropažu novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēti 7 jaundzimušie:
meitenītes – 
ELIZABETE; 
ELZA LENIA; 
MAVINA; 
ESTERE; 
MAIJA
puikas – 
TOMS JĀNIS; 
DOMINIKS DĀVIDS.

Sveicam maija 
gaviļniekus apaļajās 
jubilejās!
Pēteris Buhanovskis – 70 gadi
Andris Garjānis – 70 gadi
Olga Kustova – 70 gadi
Zoja Missa – 70 gadi
Kārlis Priedītis – 70 gadi
Ilmārs Kļaviņš – 75 gadi
Česlavs Koleda – 75 gadi
Elga Strautniece – 75 gadi
Vija Karaļuna – 80 gadi
Uļjana Krjučenkova – 80 gadi
Veronika Sutre – 80 gadi
Zina Aldermane – 85 gadi
Ilga Laimdota Dzene– 85 gadi
Jeļena Ivanova  – 85 gadi 
Alīda Ziemele  – 85 gadi

Rita Jureviča 
25.05.1959.–11.04.2016.

Kārlis Veiss 
04.05.1936.–13.04.2016.

Biruta Līna Gulbe 
27.01.1931.–14.04.2016.

Nikolajs Tolkačovs 
23.03.1932.–21.04.2016.

Ivars Irša 
12.03.1941.–26.04.2016.

Martā Ropažu novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrētas piecas mirušas 
personas

AKTIVITĀTES MAIJĀ  
MULTIFUNKCIONĀLAJĀ CENTRĀ „TUMŠUPE” 
(ZĪTARI 5–1, TUMŠUPE)

AKTIVITĀTES MAIJĀ 
MULTIFUNKCIONĀLAJĀ CENTRĀ „SILAKROGS” 
(PRIEDES 5-1, SILAKROGS) 

Paralēli aktivitātēm pieejami:
• Bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, žurnāli, grāmatas, 
iespēja lasīt uz  vietas vai ņemt uz mājām).
• Publiskais internets.
• Dokumentu printēšana, kopēšana, faksēšana.
• Iespējams apgūt pamatprasmes datora un interneta lietošanā, 
lūgums iepriekš pieteikties pa tālr. 67398696.
• Dažādas galda spēles, galda futbols, novuss, Xbox360 u.c.
Aktivitāšu grafi ks mēneša laikā var tikt papildināts, par izmaiņām sekojiet līdzi 
www.ropazi.lv vai informatīvajos paziņojumos.  
INFORMĀCIJAI: maznodrošinātām un trūcīgām personām vai personām ar Sociālā 
dienesta ieteikumu pieejami bezmaksas veļas mazgāšanas un dušas pakalpojumi. 

Paralēli aktivitātēm pieejami:
• Bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, žurnāli, grāmatas, iespēja lasīt uz 
vietas vai ņemt uz mājām).
• Publiskais internets.
• Dokumentu printēšana, kopēšana.
• Dažādas galda spēles Xbox360 u.c

Aktivitāšu grafi ks mēneša laikā var tikt papildināts, par izmaiņām sekojiet līdzi 
www.ropazi.lv vai informatīvajos paziņojumos pie daudzdzīvokļu namu durvīm.  

”

Paralēli aktivitātēm pieejami:
• Bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, žurnāli, grāmatas, iespēja lasīt uz 
vietas vai ņemt uz mājām).
• Publiskais internets.
• Dokumentu printēšana, kopēšana, faksēšana.
• Iespējams apgūt pamatprasmes datora un interneta lietošanā, 
lūgums iepriekš pieteikties pa tālr. 67957399.
• Dažādas galda spēles, galda futbols, novuss, Xbox360 u.c.

www.ropazi.lv

CENTRS ATVĒRTS: 

PIRMDIEN no 10.00 līdz 19.00, 

OTRDIEN, TREŠDIEN no 11.00 līdz 18.00, 

CETURTDIEN no 11.00 līdz 19.00, 

PIEKTDIEN no 11.00 līdz 15.00  

9. maijā plkst. 10.00–12.00 
nūjošana. Ejam nūjot kopā 
ar Austru Bižkovsku! Centrā 
pieejamas iznomāšanai 
bezmaksas nūjas jums visērtākajā 
laikā;
plkst. 17.00–18.00 iedzīvotājus 
uzklausīs mfc. vadītāja Daiga 
Jokste. Var rakstīt uz e-pastu: daiga.
jokste@ropazi.lv.

10. maijā plkst. 19.00 latviešu 
valodas apmācības ar Ropažu 
novada pašvaldības atbalstu.

12. maijā plkst.13.00 „Senioru 
gardēžu klubiņš” – „Vasarsvētku 
noskaņā” – kopā ar novadnieci 
Laimdotu Filipsoni.

16. maijā plkst. 10.00–12.00 
nūjošana.  Ejam nūjot kopā ar 
Austru Bižkovsku! Centrā pieejamas 
iznomāšanai bezmaksas nūjas jums 
visērtākajā laikā;
plkst. 17.00–18.00 iedzīvotājus 
uzklausīs mfc. vadītāja Daiga 
Jokste. Var rakstīt uz e-pastu: daiga.
jokste@ropazi.lv.

17. maijā plkst. 19.00 latviešu 
valodas apmācības ar Ropažu 
novada pašvaldības atbalstu.

18. maijā plkst. 10.00–12.00 
iedzīvotājus pieņem Sociālā 
dienesta darbinieces A. Jurika, 
A.Alksne.

19. maijā plkst. 12.00–13.00 
iedzīvotājus konsultē Ropažu 
pašvaldības jurists (pēc iepriekšēja 
pieraksta pa tālr. 67398696);
plkst. 18.40 Literārais vakars 
grāmatmīļiem. Sezonas noslēguma 
vakars ar Liegu Piešiņu.

23. maijā plkst. 10.00–12.00 
nūjošana. Ejam nūjot kopā ar 
Austru Bižkovsku! Centrā pieejamas 
iznomāšanai bezmaksas nūjas jums 
visērtākajā laikā;
plkst. 17.00–18.00 iedzīvotājus 
uzklausīs mfc. vadītāja Daiga 
Jokste. Var rakstīt uz e-pastu: daiga.
jokste@ropazi.lv.

24. maijā plkst. 19.00 latviešu 
valodas apmācības ar Ropažu 
novada pašvaldības atbalstu.

26. maijā plkst. 9.40 Ropažu 
novada pašvaldības bezmaksas 
autobuss novada senioriem 
braucienam uz Rīgu. Tālr. 67398696

30. maijā plkst. 10.00–12.00 
nūjošana. Ejam nūjot kopā ar 
Austru Bižkovsku! Centrā pieejamas 
iznomāšanai bezmaksas nūjas jums 
visērtākajā laikā;
plkst. 17.00–18.00 iedzīvotājus 
uzklausīs mfc. vadītāja Daiga 
Jokste. Var rakstīt uz e-pastu: daiga.
jokste@ropazi.lv.

31. maijā plkst. 12.00–13.00 
iedzīvotājus konsultē Sociālā 
dienesta vadītāja S.Cibuļska 
(pēc iepriekšēja pieraksta pa tālr. 
67398696);
plkst. 19.00 latviešu valodas 
apmācības ar Ropažu novada 
pašvaldības atbalstu.

CENTRS ATVĒRTS IKVIENAM TUMŠUPES 

IEDZĪVOTĀJAM 

PIRMDIENĀS, OTRDIENĀS, 

CETURTDIENĀS, PIEKTDIENĀS 

no 14.00 līdz 19.00

7. maijā plkst. 11.40 latviešu valo-
das nodarbības. Vada Ieva Bargā.

8. maijā plkst.12.00 Bībeles stu-
dijas pieaugušajiem. Vada Ilvars un 
Ketrina Ieviņi.

10. maijā plkst. 17.00–18.00 
iedzīvotājus konsultē mfc. vadītāja 
Daiga Jokste. Var rakstīt uz e-pastu: 
daiga.jokste@ropazi.lv.

13. maijā plkst. 17.00 kulinārijas 
nodarbība bērniem kopā ar Initu 
Lasmani.

14. maijā plkst. 11.40 latviešu 
valodas nodarbības. Vada Ieva 
Bargā.

17. maijs plkst.15.00 sociālās dar-
binieces A.Jurika,  A. Alksne pieņem 
iedzīvotājus (pēc iepriekšēja pie-
raksta pa tālr. 27883301);
plkst. 17.00–18.00 iedzīvotājus 
konsultē mfc. vadītāja Daiga Jokste. 
Var rakstīt uz  e-pastu: 
daiga.jokste@ropazi.lv.

19. maijā plkst. 15.00 iedzīvotājus 
konsultē Ropažu pašvaldības jurists 
(pēc iepriekšēja pieraksta pa tālr. 
27883301).

20. maijā plkst. 13.00–14.30 
SIA „Ciemats” Tumšupes kase.

21. maijā plkst. 11.40 latviešu va-
lodas nodarbības. Vada Ieva Bargā.

23. maijā plkst. 12.00 nūjošana. 
Ejam nūjot kopā ar Svetu!

23.–29. maijā Veselības nedēļa. 
Zīmēšanas konkurss „Ieelpo prieku, 
izelpo laimi!”.

24. maijā plkst. 17.0 –18.00 iedzī-
votājus konsultē mfc. vadītāja Daiga 
Jokste. Var rakstīt uz e-pastu: 
daiga.jokste@ropazi.lv.

26. maijā plkst. 8.30 Ropažu 
novada pašvaldības BEZMAKSAS 
AUTOBUSS novada senioriem brau-
cienam uz Rīgu. Tālr. 27883301

27. maijā plkst. 17.00 „Aktīvā pēc-
pusdiena” bērniem kopā ar Svetu 
un Daigu.

28. maijā plkst. 11.40 latviešu va-
lodas nodarbības. Vada Ieva Bargā.

30. maijā plkst. 12.00 senioru 
kopā sanākšana pie tējas tases.

31. maijā plkst.15.00 Sociālā die-
nesta vadītāja pieņem iedzīvotājus 
(pēc iepriekšēja pieraksta pa tālr. 
27883301);
plkst. 17.00–18.00 iedzīvotājus 
konsultē mfc. vadītāja Daiga Jokste. 
Var rakstīt uz e-pastu: 
daiga.jokste@ropazi.lv.

Anita Antone, mfc. „Kākciems” 
administratore 

Arvien populārāks Latvi-
jā kļūst nūjošnas prieks. Arī 
multifunkcionālajos centros 
„Kākciems” un „Tumšupe” nu 
ir pieejamas nūjošanas nūjas. 

Lai saprastu, kā tās pareizi 
lietot, ar prieku atsaucos Antoņinas 
Razgailes uzaicinājumam kopā ar 
Silazaķu nūjotājiem doties uz Za-
ķumuižas skaistajām meža takām.

 Izrādās, ka vispirms, veicot da-
žādus vingrojumus, ir kārtīgi jāie-
sildās un tikai tad var sākt nūjot. 
Sākums bija visai bēdīgs – nepa-
reizā kāja, nepareizā roka, bet pēc 

kāda kilometra, ieklausoties An-
toņinas pamācībās, sāka  izdoties 
arvien labāk un labāk. Pēc kārtī-
gas nūjošanas turpat meža ielokā 
mazliet iestiprinājāmies. Jautri čalo-
jot, nemaz nemanījām, kā paskrien 
laiks. Mākoņi debesīs mūs steidzi-
nāja uz māju pusi.

Paldies Silazaķu nūjotājiem, 
īpaši Antoņinai Razgailai, par jau-
ki pavadīto laiku un iegūtajām zi-
nāšanām, kā pareizi nūjot.  

Aicinām Kākciema un Tumš-
upes iedzīvotājus arī izmēģināt nū-
jošanas prieku un pievienoties! Par 
nodarbību laikiem uzzināsiet, ie-
skatoties multifunkcionālo centru 
aktivitāšu grafi kā.

Multifunkcionālie centri „Kākciems” 
un „Tumšupe” sāk nūjošanas 
nodarbības
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 PASĀKUMU KALENDĀRS

AFIŠA/KULTŪRA/PASĀKUMI

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfi jas grupa Mūkusala“.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918582, 29210007

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfi jas grupa Mūkusala“.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv, 

web@ropazi.lv

67918580, 29220892

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.Izdevuma piegāde Ropažu novadā: tālr. 29521546

Ropažu Kultūras un izglītī-
bas centrs
6. maijā 17.00 Zandas Priednieces 
keramikas darbu izstādes „Vizbuļu 
laikā” prezentācijas pasākums
6. maijā 19.00 Ropažu vidusskolas 
Mātes dienai veltītais koncerts 
6. maijs – 2. jūnijs – Zandas 
Priednieces keramikas darbu iz-
stāde „Vizbuļu laikā”. Izstāde ir ap-
skatāma katru darbdienu no 10.00 
līdz 18.00 un pasākumu laikā 
No 9. maija otrā stāva vestibilā 
Ropažu novada fotostudijas foto-
izstāde
11. maijā 20.00 fi lma „Es esmu 
šeit”
25. maijā 14.00 Domes sēde
26. maijā 18.00 Ropažu Mūzikas 
un mākslas skolas „Rodenpois” 
izlaidums
30. maijs –15. jūnijs – RMMS 
mākslas studijas diplomdarbu 
izstāde

Zaķumuižas Kultūras centrs
12. maijā 20.00 fi lma „Es esmu 
šeit”
14. maijā 11.00 Bērnu vokālais 
konkurss „SAULES ZAĶI GAVI-
LĒ”

Ropažu bibliotēka
12. maijā 15.00 tikšanās ar rakst-
nieci Daci Priedi
26. maijā 18.00 „Grāmatu gardēžu 
klubiņa” noslēguma tikšanās
No 28. aprīļa līdz 21. maijam 
Laumas Cālītes fotoizstāde „Mā-
jās”

Ropažu sporta centrs
7. maijā 17.30 Ropažu novada 
čempionāts galda tenisā, 5. posms
28. maijā „Move Week” Atlētiskās 
vingrošanas čempionāta posms: 
četrcīņa: raušana, grūšana, vēdera 
preses vingroša, atspole

Zaķumuižas sporta zāle
14. maijā 10.00 Ropažu novada 
čempionāts novusā, 5. posms

Citur novadā
15. maijā 10.00 „333 Kartinga 
skola” Atvērto durvju diena, 
„Sporta komplekss 333”
21. maijā 10.00 Nūjošanas festi-
vāls, Zaķumuižas stadions
22. maijā 10.00 Ģimenes svētki, 
Ropažu sporta stadions
29. maijā Ropažu novada čempio-
nāts zolītes spēlē, 5. posms, Ropa-
žu novads

No 6. maija līdz 2. jūnijam 
Ropažu Kultūras centra 
Mazajā zālē līdzās Ropa-
žu Mākslas studijas glez-
nām būs apskatāma Zan-
das Priednieces jubilejai 
veltīta keramikas dabu 
izstāde „Vizbuļu laikā”. 

„Ar rokdarbiem esmu uz 
tu jau kopš agras bērnības, bet 
keramikas burvību pirmo reizi 
izbaudīju 2009. gada „Pūdnī-
ku skūlas” vasaras plenērā pie 
Latgales mākslinieka, kerami-
ķa Evalda Vasilevska Akminī-
šos. Viņam esmu pateicīga gan 
par pirmajām iemaņām, gan par 
iedrošinājumu ņemt rokās māla 

piku bez iepriekšējām zināša-
nām, sajust zemes spēku un iz-
baudīt tapšanas brīdi.” Zanda 
Priedniece

Augšciemā tapušie un uz at-
klātas uguns malkas ceplī ap-
dedzināti, svēpētās keramikas 
darbi būs apskatāmi Ropa-
žu kultūras centra Mazajā zālē 
katru darbdienu no 10.00 līdz 
18.00 un pasākumu laikā.

11. maijā plkst. 20.00 
Ropažu KIC un 12. mai-
jā plkst. 20.00 Zaķumui-
žas KN tiks demonstrē-
ta fi lma „Es esmu šeit”. 

Filma ir aizkustinošs stāsts 
par meiteni Raju (17) un viņas 

brāli Robi (12), kas spiesti dzī-
vot kopā ar vecmammu Olgu, jo 
viņu tēvs miris un māte aizbrau-
kusi meklēt darbu Anglijā. Pretē-
ji bērnu gribai, vecmamma vēlas 

pārdot lauku īpašumus, kas pie-
derējuši viņu tēvam, bet situācija 
mainās pēc Olgas nejaušās nāves. 
Rajai un Robim ir jāizvēlas – vai 
ziņot par viņas nāvi un nokļūt 
bērnunamā, vai noslēpt šo fak-
tu un cīnīties par savām dzimta-

jām mājām un ģimeni. Raja kļūst 
par ģimenes apgādātāju un reizē 
piedzīvo savu pirmo mīlestību.

Biļetes cena: 2 eiro. Tālr. 
27134698

14. maijā plkst. 11.00 Zaķu-
muižas kultūras namā norisi-
nāsies bērnu vokālais kon-
kurss „Saules zaķi gavilē”. 

Konkursā tiek aicināti pieteik-
ties pirmsskolas un sākumskolas 
solisti vecuma grupās 4–6 gadi 
un 7–11 gadi, dalības maksa: 20 
eiro. Katrs dalībnieks var izpil-
dīt vienu dziesmu (pēc izvēles). 
Pieteikties līdz 8. maijam.  In-

formācija, sazinoties pa e-pas-
tu: galeja.d@inbox.lv vai pa tālr. 
29512304 (Daiga Galeja). 

Novadnieces Zandas Priednieces 
keramikas darbu izstāde

Aicina pieteikties bērnu vokālajam 
konkursam!

Ropažos un Zaķumuižā tiks 
demonstrēta starptautisku 
atpazīstamību guvusī fi lma 
„Es esmu šeit”

Ropažu Kultūras centrs pie-
dāvā unikālu sešu koncertu 
sēriju ar Latvijas, Spānijas un 
citām pasaules mūzikas pēr-
lēm kā īstu gardumu augstvēr-
tīgas kultūras baudītājiem!

„Mūzikas pērles Ropažos 2016” 
ietvaros jau izdzīvojām ziemeļzem-
ju likteņstāstus kopā ar LNO sop-
rānu Eviju Martinsoni, elegantu un 

skaistu klavierspēles koncertu ar 
pianistu Rūbenu Lorenso no Spā-
nijas un džeza mūzikas koncertu 
ar Latvijas Radio bigbendu, trom-
bonistu Džigsu Vigemu (ASV) un 
vokālisti Džesiku Radklifu (Liel-
britānija).

Trīs lieliski, emocijām pilni un 
kvalitatīvi koncerti jau izskanējuši, 
bet trīs, katrs ar savu īpašo stāstu, 

vēl ceļos pie jums:
8. jūlijā 22.00 Ropažu KIC – 

vasaras vakars ar simfoniskā orķes-
tra čellu grupu „ČELLU DREAM 
TEAM” koncertā „Latviešu un ār-
zemju kino mūzikas zelta mirkļi”.

2. septembrī 19.00 Ropažu 
KIC – uzsāc skolas gaitas kopā ar 
enerģisko dziedātāju Ralfu Eilan-
du, aģentu Džeimsu Bondu, čellistu 

Valteru Pūci un Nacionālo Bruņoto 
spēku orķestri koncertprogrammā 
„NBS 007”. 

21. oktobrī 20.00 Ropažu KIC 
jau par tradīciju kļuvušais blūza 
vakars ar iemīļoto grupu „Latvian 
Blues Band”.

Rezervē šos datumus savā ka-
lendārā un tiekamies Ropažu Kul-
tūras dārzā! 

„Mūzikas pērles Ropažos 2016”


